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RUSU EROPLANAI KINUS ATAKUOJA
< * • . -u "9 - -KINŲ JAU 60 UŽMUŠTA, RUSU - NEŽINOMA

JAPONAI TYKOJA UŽGRIEBTI PIETŲ MAN- 
DŽURIJĄ, 0 RUSAI - ŠIAURINĘ

SHANGHAI. Gaunama žinių, kad rusų armijos ir oriai 
viai staiga parodė daug “veikimo” įvairiose Mandžurijos 
vietose. Karo orlaiviai atnaujino atakas, šian ir ten rusai 
pradėjo užpuolinėti kinus, žodžiu, buvę prasisklaidę karo 
debesiai, Mandžiurijoj vėl pradeda kilti. Shanghai mieste 
sklinda gandai, kad Rusija skelbianti karą.

Nanking valdžia tyli, jo­
kių paaiškinimų neskelbia. 
Tačiau vadai turi slaptus pa 
sitarimus.

Kas iš to gali išeiti, dabar 
visiškai negalima numatyti, 
stingant oficiališkų žinių.

Tuo tarpu smarkus susi­
kirtimai vyksta visu Mand­
žurijos frontu, rusams i- 
mant iniciatyvą. Užmuštų o 
ficiališkai paskelbtų kinų y- 
ra 60, kiek rusų žuvo — ne­
žinia. Prisibijoma,. kad ru­
sai planuoja užgriebt stai­
giu ofensyviu Šiaurinę Man 
džuriją. Tuo atveju, tikima, 
kad Japonija veikiausiai už 
imtų / Pietinę Mandžuriją, 
prisidengdama apsaugoti 
du Mandžurijos likimas mig 
ten savo interesus. Tuo bu­
jotas ir čia viso dar galima 
laukti. ’ ..... .

LENKŲ KARO LĖKTUVAI 
ANT VOKIETIJOS ŽEMES

Karaliaučius. Laikraščiai 
praneša, kad šiomis dieno­
mis virš pamarių krašto la­
kiojo keturi lenkų kariški 
lėktuvai. Vietomis taip že­
mai leidosi, kad kiekvienas 
galėjo paprasta akimi ma­
tyti visus lėktuvų ženklus ir 
lakūnus. Panašių įvykių jau 
daugel kartų yra buvę.

Laikraščiai rašo, kad len­
kų pasiteisinimai, buk jie 
čia atsiduria per neapsižiū­
rėjimą, nėra teisingi. Pasi­
taiko, kad tokie lėktuvai 
kartais turi ant žemės nu­
sileisti, juose atrandami nuo 
traukoms daryti aparatai, - 
vadinasi jie lakioja šnipinė­
dami.

Skaitykit “Venybę. ”DAR VIENAS BOLŠEVIKU REVOLIUCINIS CIRKAS!
Tampo Kalbėtoją, It Šunes Dešrą.

NEKALTUS DARBININKUS J BĖDĄ ĮVELIA
‘'Vienybės'' korespondento pranešimas

CHICAGO, ILL. “Darbi­
ninkų vardu, bolševikai vis 
dar nenurimsta nesidangs- 
tę. Štai, rugsėjo 6d. Town 
of Lake, lietuvių kolonijoj, 
Ashland ir 47 g-vėj, 8 vai. 
vak., paties biznio centre, 
kada iš visur publikos pasi­
pila ir gana sunku šiaip jau 
prasiveržti ir praeiti, bolše­
vikai surengia dar “prakal­
bas.” Tuoj pasipila ant pa­
gaikščių ir iškelti aukštai 
plakatai. Kai publika šali­
gatviais eina, tai plakatų ne 
šiotojus tik stumdo, stumdo 
o patys plakatai atrodo, ka­
žin ko šokinėją.... Plakatuos 
smerkiama ‘‘kapitalizmas,” 
policija, Amerikos tvarka. 
Papeizotos ir kelios karika­
tūros.

Policija, betvarkanti judė 
jimą, pastebėjo, kad kur tai 
atsirado “kamštis.” Štai, ir 
užtinka. Tuo tarpu bolševi- 
kėliai iškelia “agitatorių” 
virš kitų galvų 'ir .tas pradė­
jo jau vėpčioti. Turėjau pro 
gos ir aš toj kamšaty pakliu 
ti ir, tik žiuriu,- policija 
tuoj bolševiką už sprando ir 
4 žemę. Bolševikai skubiai iš 
stumia kitą, trečią, o polici­
ja - vis nutraukia. Jau į vie 
ną abeji kartu įsikimba: bol 
ševikai tą “mučelnininką” 
traukia aukštyn, o policija- 
žemyn. Tam vargšui jau 
ne bolševimas parupo, bet 
gyvybė... Jo draugai, tačiau 
dar savo vadą tampo ir 
tiek... Tai cirkų cirkas!...

Toliau stovinčiai publi­
kai gal ne tiek jau buvo ge-

Įėjai nesusiėmęs pilvo nesi­
juokti ’... Tampomas ’^kal­
bėtojas” jau ir “kalbėti gar­
siau” pradėjo. Publika iš­
girdo nežemišką balsą, tuoj 
dar daugiau pradėjo grųs-

LAIVU STATYTOJU SKANDALAS
AUTOMOBILIO UŽMUŠTAS 

LIETUVIS
"Vienybės" korespondento pranešimas

Wilkes Barre, Pa.—Jur­
gis Barney, automobilio už­
muštas Lansing, Mich, val­
stijoje. Jo kūnas pargaben­
tas pas brolį Joną Barney, 
Dennison St, Wyoming.

Palaidotas Lietuvių Tau­
tinėse kapinėse, Wyoming.

PALIJO VIENUOLIKA 
SAVAIČIŲ NELIJUS 

"Vienybės" korespondento pranešimas

Wilkes Barre, šešt. p. 
pradėjo lyti ir jau gerai pa­
lijo. Čia mat, nebuvo lietaus 
per vienuolika savaičių.

Viskas taip išdžiuvo, kad 
jau buvo manyta visokiam 
augmeniui teks mirti del 
sausumos.

Išdžiuvę dideli plotai pie­
vų ir girių, lapai nupuolė, 
nes išbuvo nuo 90 laipsnių 
iki 96 visą savaitę karštis.

Ūkininkai tik ir dejuoja 
savo nuostoliais, nes jų turi 
galybes. Kas bus pavasarį, 
niekas dar nežino.
. Permatoma, kad ir do­
bilai išdžiuvę. Rugių iki 
šiolei niekas nemanė sėti, 
nes negalėjo arti.

p-

ATVAŽIAVO I KAUNĄ ŽY­
MUS ITALŲ LAIK­

OT- RAŠTININKAI
Kaunas.'Į Kauną atva­

žiavo žymus Italų žurnalis­
tai — redaktoriai: p. Zin- 
carelli, išeinančiojo Milane 
laikraščio “Popolo di Italia” 
redaktorius. P. Bercani, Mi­
lano laikraščio “Carriere di 
Serra” redaktorius ir p. Ste 
lluti-Scara, Romos laikraš­
čio “Giornelae d’Italia” re­
daktorius. Svečių kelionės 
tikslas, aplankyti Lietuvą ir 
susipažinti su jos gyvenimu.

Svečius stotyje pasitiko 
vyriausybės ir Lietuvos laik 
raštininku atstovai.

United Textile Darbiniu-
* ♦’ '4

kai Nubalsavo Baigti Du
Streiku

LIEČIA NUSIGINKLAVIMO L' •'1 MCAPASITARIMĄ GENEVOJE
GASTONIA, N.C. čia mi­

nia “kidnaping” Komunistų 
streiko vadus Ben Wells, 
Clief Saylors, ir C.N. I^ell. 
Tuos išvežė i laukus, davė 
rykščių, apmušė ir paliko, 
pagrąsinusi, kad North Ca­
rolina valstijoj švento ramu 
mo nedrumstų savo agitaci­
jomis ir streikais. Taipgi iš­
vaikė streikerių susirinki­
mą, kuriame, buk buvę gar­
sinta. kalbėsią du kaltinamų 
jų užmušus Gastonia polici­
jos viršininką Aderholt.

Grand jure tyrinės, ar mi 
nia nebuvo sukurstyta ko­
munistus lupti audeklinių 
dirbtuvių. interesų.Ji susi­
rinks spalių 21 d. Tos akci­
jos ėmėsi gubernatorius C. 
Max Gardner, Generalis vai . . x . .v.
stijos advokatas. Dennis G. vim^si., yia taip aišku, jog 
Brummett ir apskrities ad-(kutinai reikalaujama įsigi- 
vokatas John. G. Carpenter. I linti į dalyką iki dugno, sa- 
Valstijos viršininkai nori be ko prez. Hoover.” 
šališkumo ir mėgina surasti

Bet jis pradės lavintis tik 
tai pirmadienį, rugs.9d.

Dabar tik turėjo pasikal-
J.V.ATST. GAUDAVĘS PO $25,000 METAMS visais kartu re-

7 nnrrpruHQ kiinnwt ne hnvn
Iš LAIVU GAMINTOJU

WASHINGTON. Ketvirtadienį susirinks Senato Laivy 
no Reikalams Komitetas, tyrinėti, kokią rolę lošė taip 
laivų statybos propagandistas nepasisekusioj Genevos 
Konferencijoj, 1927 metais, būdamas pasamdytas laivų 
statybos bendrovių. Senatorius Borah Shearero veikimą 
vadina suokalbiu prieš Jungt. Valst. žmonės. Senatas rei­
kalavo visą tą skandalą pilnai ištirti ir, manoma, iki ket­
virtadienio bus prirengtas planas darbui tyrinėti.

Prezidentas Hoover tuo 
skandalu yra labai pasipikti 
nes ir reikalaus jį ištirti “i- 
ki dugno,” kaip jis sako.

“Suradus trukdymų ir 
stengimosi prieš valdžią va 
ryti propagandą, tariantis 
tarptautinės sutarties reika 
lu sumaišyti laivynų ginklą

SPORTAS
KAIP SUTIKTAS IR 
LAIKOSI SHARKEY 

PRIEŠAS - LOUGHRAN

Sutiktas Didelia ‘Pompa’

Ponas Grace, laivų staty-
minią suikursčiusius kalti- tojų galva, prisipažino,, kad 
ninkus, uzurpuoti valdžią, ir Shearer gavo §25,000 meti- 
pačiai imtis bausti komunis nes algos iš laivų statytojų, 
tus. “Minia neturi but leis- fret jis nežinojęs apie jo pro 
ta pavaduot įstatymus,” pa- pagandą. Jis buvęs pasam- 
sake Carpenter, apskrities '(įytas kaip “tėmytojas.” 

Tačiau nužvelgiama, kad 
Shearer buvo daugiau, ne­
gu “tėmytojas”; §25,000 už 
pažiopsojimą, atrodo, lyg 
perdaug, del to prezidentas 
Hoover i:
tą skandalą “iki dugno.”

advokatas.
United Text, darbininkai 

nubalsavo baigti du Gastoni 
jos streikus. Tas apima Ma­
rion Manufacturing Co. 
Chilfield Cotton Mills.

DOVANOJO BAUSMES

ir

porteriais, kuomet jis buvo 
jų sutiktas, kartu ir mano, 
nes visi buvo viešbuty salo­
ne, kur įvyko susirinkimas.

Mano manymu, musų Jac 
kis jam neduos daug šokinė 
t i ir jį paguldys kokiame 
ketvirtame raunde žvaigžd­
žių skaityti. Tai mano nuo­
monė, matanti Loughran 
vietoj.

Sharkį gali baidyti repor­
terių žinios ir gandai, jeigu 
yra pats jo nematęs. Bet pa 
mačius — niekas...

Tai tiek mano pirmų ispu 
džių del busiančių kumšty­
nių Sharkey su Loughranu.

Nienius.

SHARKEY SU VINČA 
PUIKIAI SEKASI

“Vienybės” direktoriusZT7. . ■ vienybes direktorius p.(Vienybes korespondento Shedlow vakar nuvyko j & 
pasimatymas ir pasikalbeji-(rangeburg> N. Y. pamatyti

lietuvių kumštininkų žvaigž 
džių Sharkey ir Vinčos.

Vinča, sako, labai daug 
paprogresavęs ir kur kas vi 
sars atžvilgiais gerai globo- • YT‘ ' V • J • •

Harvey’s Lake, Pa. Tommy
.Loughran atvažiavo čia pri­
sirengti kumštynėms su mu
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sų stipruoliu Jack Sharkey, j jamas. Vincai treniruojantis 
rugs. 26 d. kumštynėm, Ma- gharkey vis jam lietuviškai 
dison Square Garden, New;, ■ -•
York.

Nors tas ūkių vasarinis 
rezortas ligi šioliai buvo ma 
žai kam žinomas, dabar su-- — --- —-------—, —, ~ —

r reikalauja ištirti traukė visi Amerikos spor-
1 • • v •

praskirstė ir padarius vie­
tos, praleidžia publiką ir 
pavaro bolševikus. Šie dar 
mėgina priešintis ir prade­
da dainuoti, žygiuodami 48 
ir Honore gt. link, tada po­
liciją ir jau įpykino, tuo la­
biau, kad bolševikai, ir pra­
dėjo muštis su policija ir ją 
spardyti. Policija trukšma- 
darius ir muštukus pradėjo 
areštuoti. Bolševikų vadai 
pradėjo jau išbėgioti, o pri­
vilioti keli darbininkai pa­
kliuvo.

Bet, mat, būtinai turėjo 
kelis, kad ir nekaltus žiop­
liukus, įkalbint, vėliau įvelt 
į triukšmą ir pavesti polici­
jai, kad jie įkliūtų. Na, vy­
rai, tai kur logika! Vadai, 
žinoma, paspruko. Dabar, 
suprantama, tie 
bliaus, kad jų idėjai trukdo­
ma, kad neleidžiama ’’dar­
bininkų organizuoti.”

Aleksas A. žalpis.

ATVYKO ŽYMUS VOKIE­
ČIŲ BOTANIKAS

Kaunas. Rugp. 15 d. į 
Kauną atvyko žymus vokie­
čių mokslininkas botanikas, 
Berlino universiteto profe­
sorius ir Dahlemo, didžiau­
sio Europoj Botanikos sodo 
direktorius profesorius Dils. 
Jo tikslas — arčiau susipa- 
žinti su Lietuvos gamta, to­
dėl jis lankysis daugely Lie­
tuvos vietų.

Kaunas. Rugp. 15 d. šven­
tės proga, krašto apsaugos 
ministeris dovanojo komen­
danto administratvviniu bu- 
du nubaustiems 40 asmenų 
bausmę: 22 asmenis paleido 
iš koncentracijos stovyklos 
ir 16 leido grįžti iš ištrėmi­
mo į nuolatines gyvenamą­
sias vietas.

TRAKU PILIES 
“APSAUGOJIMAS”

vadai

SPROGO GIRNOS IR SMA- 
GENIS IŠTAŠKĖ

Kražiai. Graniprovos k. p. 
Rimeikio gariniame malūne 
įvyko girnų sprogimas. Prie 
girnų stovėjo pil. Černaus- 
kas. Viena girnų skeveldra 
pataikė jam į smilkinį ir ant 
vietos užmušė. Velionis ture

KARŠTAVASARA
“Vlenybis” karespandento pranešimas

Ukmergė, šių metų vasa­
ra pasižymi didele šilima. 
Nuo kaitrų išdžiuvo upeliai 
ir .balos. Kur pirmiau buvo 
klampynės, dabar ten sausa. 
Žmonės tuo labai stebisi.

Nuo didelių kaitrų prino­
ko nelaiku vasarojus. Vieto 
mis dar nėra varpų, o jau 
pageltę. Ūkininkai tuo nusi­
minę, nes nemaža nueis ja­
vų niekais. O javai, kurie su 
grūdais, tuos galima piauti 
tik rytą ar vakarą, dieną 
pjaunant — byra varpos.

Po tokių kaitrų užeina 
audros ir smarkus lietai, ku 
rie padaro nemaža nuosto­
lių. Ijaikraščių pranešimais 
sužinota, kad šiais metais 
daug įvyko nutrenkimų, 
taip žmonių, taip gyvulių.

šie metai labai nuostabus. 
Žiema — dideli šalčiai, va-

LEMANO KOKLIŲ 
DIRBTUVĖ

yraUkmergė. Pivonijoje, 
gražiai veikianti p. Lema- 
no koklių dirbtuvė. Dirbtu­
vė įsteigta 1884 metais. Nuo 
įsteigimo dienos iki šiol ge­
rai pasitarnavo Lietuvos vi­
suomenei, teikdama jai ge­
rus ir gražiai pagamintus 
koklius.

Pradžioje gana silpnai vei 
kusi, tačiau po didžiojo ka­
ro, Lietuvai atgavus nepri­
klausomybę ir gyvenimui į- 
ėjus į normales vėžes, dirb­
tuvė žymiai išsiplėtė. Da­
bar joje per metus išdirba­
ma per 500 komplektų kak­
lių pečiams. Dirbtuvėje dir­
ba vien lietuviai darbinin­
kai. 40 darbininkų dirba per 
ištisus metus, o vasaros lai­
ku, darbams padidėjus, sam 
doma dar daugiau darbinin- 
kų.

Įmonę veda ir darbus pri­
žiūri pats savininkas p. Iš­
manąs, todėl1 savo išdirbi­
niais Lemano įmonė žinoma 
visoje Lietuvoje, P. Lemano 
dirbtuvėje išdirbtos koklės 
vertinamos aukščiau už už­
sienines. žymesnieji įmonės 
skyriai yra: Kaune, Kėdai­
niuose, Mariampolej, Pane­
vėžy. Rokišky, -Raseiniuose 
ir kitur.

Vilnius. Šią vasarą pra­
dėta “apsaugojimo” darbai 
Trakų pilyje. Amžius nelie­
sti Trakų pilies griuvėsiai 
stovėjo ežero saloje ir nepa­
prastai tvirta senovės lietu­
vių statyba išlaikė visokias 
oro atmainas. Dabar lenkų 
archeologai sumanė “sustip 
rinti” likusias sienas ir bok­
što dalį. Pradėta nuo kasi­
nėjimo darbų. Kasinėjama 
pačioje pilyje — vietomis 
jau atkasta iki pilies pama­
tų. Nukasama kalnelis, ku­
ris buvo susidaręs priekyje 
iš nuvirtusio bokšto dalies^

to reporterai Į čia.
Nuėjau ir aš jų pažiūrėti. 

Pakalnėj, į paežerį, jau suti 
kau visą tuziną korespon­
dentų ir tik buvo Loughran 
čia iš Philadelphia atvažia­
vęs. • ’• ■ • '

pataria: “mušk,duok į pil­
vą, iš kairės, iš dešinės, pri­
mušk tą airi” Treniruoda­
masis su vienu ar kitu kum­
štininku, Vinča kiekvienam 
palieka savo žymę: kam nu­
mušta nosį, kam gerai apku- 
lia galvą, kam juodą akį, o 
kai kuriam ir tenka pasirai- 
tyti, kai gauna į pilvą...

NAUJAS KUMSTININ-
V : * t » - - ‘‘ ♦*.•*•••

Reporterai buvo su “ka- KAS PASEKA VINČA 
nuolėm.” Vieni fotografavo ___
jo paveikslą, antri darė f ii- į “Vienybę” atvykęs lietu 
mas. žodžiu, lyg jis butų v- kumstininkas Albertas

r-^?rsi?uslas. (Švilpa, turėjo progos tuoj
Vielos buvo jau is kalno susipažinti su p. Shedlow, 

nutiestos iki stoties: telegra kurįs Vincą nugabeno pas 
fo ir telefonų. Mat, iki šiol Sharkey ir Buckley. Pažin- 
Cia uv? getezįnkeho sto t-įs tejkįa gerus rezultatus, 
ty. Dabar jau viešbuty, kurikadangi p §vilpa ir

" pas Buckley pereiti. P. Shed 
tai, vielos sujungtos su vie-<Į0W §vj]pą šiandien išsiveža 
lomis tiesai i didmiesčius N. : Orangeburg, N.Y. pas 
York, ir kitur. u ° ° .

Reporterių - rašomosios

I “Vienybę” atvykęs lietu

(Švilpa, turėjo progos tuoj
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Ligšiol tai atrodo lyg ko ten, mašinukės tik ir barška ko- ■ 
ieškotų. Keista, kad, nesu- respondentų miklių pirštų | 
stiprinus sienų ir bokšto, gi -klabinamos. Mat, pas ameri 
liai nukasama aplink žemė, fonus žinias persiunčia pa-liai nukasama aplink žemė. 
Mėgintą kasti ir pilies di­
džiajame kieme. Per du me­
trų rasta piltos žemės ir mu 
ro nuotrupų, ir tik giliau 
prasideda nejudinta žemė.

NUPUOLĖ PO TRAUKINIU 
— NESUVAŽINĖTAS

Kaunas. Geležinkelių sto­
ty, kuomet traukinys pra­
dėjo eiti, iš vieno vagono į 
kitą konduktorius eidamas 
— paslydo ir nukrito po 
traukiniu, bet taip laimin­
gai, kad išsitiesė tarp bėgių. 
Traukinys praėjo, o konduk 
torius atsikėlė gyvas ir svei 
kas.

tys korespondentai i savo 
redakciją tiesai, nes jo maši 
na sujungta su antra maši­
na vielomis jo redakcijoj, 
taip, kad jis žinią perduoda 
gerai ir greitai, tiesai Į did­
miesti.

Teko ir man čia susimai­
šyti su tais jau taip land- 
žiais ir tik gaudančiais ži­
nias, korespondentais,- nors 
jie buvo remiami visų, kurie 
tik supranta reporterio ver-

Buckley, kur treniruojasi 
Sharkey ir Vinča. Norį pa­
matyti p. Švilpą, gali 
kreiptis adresu: Mr. Wm. 
Shedlow, 103-11 Remington 
Street, Jamaica, L.I. Telef. 
Republic 8963.

Pragyvenimas Klaipėdoje

REIKIA DARBININKO
“Vienybės” spaustuvei 

reikia gero, prityrusio dar­
bininko, linotypisto-zecerio. 
Skubiai kreipkitės į “Vie­
nybę.”

Wilkes Barre miesto ko­
mercijos rūmai davė viską 
ką tik norėjo, kad tik dau­
giau išgarsintų šia apylinkę 
ir, kad bųtų pakeltas miesto 
vardas su jo vasariniu re- 
zortu.

Na, teko ir man pamatyti 
taip jau jų garsinamą kum­
štininką Tommy Loughran. 
Vyras nėra labai didelio ir 
stambaus sudėjimo, kaip bu 
vau manęs. Matomai, yra 
sveikas ir pilnas energijos,

Klaipeda. Paęal Klaipė­
dos Krašto statistikos biuro 
pranešimą, Klaipėdoj mėne­
siui, vienam žmogui pragy­
venti reikia 131.24 lt Seimai 
iš dviejų žmonių — 207.80 
lt. ir šeimai iš penkių žmo­
nių 322.64 lt.

Šilutėje vienam žmogui 
pragyventi 129.25 lt, šeimai 
iš 2 žm. — 206.821L, ir šei­
mai iš penkių žm. — 323.18 
lt

Pagėgiuose vienam žmo­
gui — 129.94 lt, šeimai iš 2 
— 209.20 lt., ir šeimai iš 
5 žm. — 228.09 lt. Pagal ki­
tą apskaitliavimo būdą, pra 
gyvenimo brangumas 15-7 
taip paskirstomas: maistas 
170.85 lt., kuras ir šviesa 
28.28 lt, butas 50 lt, rubai 
50.70 lt., visokios kitos iš­
laidos — 50.58 lt
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įvairiems viešiems darbams 
Italijoje, tfkstu tuo budu su­
mažinti krašte nedarbą, y- 
paeiai žiemos metu.

Kaip Amerikos lietuviui 
Kanada atrodo.

“Keleivy” koresp. J. M. 
Wassell apie 1_____ „„ __
tuvius, tarp kita ko, rašo:

“Žmonės, matyt, dirbu ir 
neblogiausiai uždirba. Bet 
merginoms ir moterims dal­
bų nėra. Kiekvienas čia gy­
venąs lietuvis nori pamatyt

Valstijas. Ten jiems rodosi, 
kad šitoj pusėj sienos Die­
vas mėto iš dangaus kep-

Dar Viena Žiurke Lietuvių tautos likimas galima
/ Sląstus. palyginti namams, iš kurių žiau­

drios nelaimės atėmė šeimininką, 
kaip tik laiku, kada jo šeima dar buvo kūdikiai ir nepa­
jėgė tinkamai ūkio tvarkyti. Tie namai apsileido, juose 
priviso žiurkių, kurios graužė jų pamatus ir grąsė juos 
visiškai sugriauti.

Ankstyva musų tautos istorija mums teikia itin į- 
kvepiantį vaizdą. Tautoj lygiai, pavyzdingai šeimai, vieš­
patavo vienybė ir tikra brolybė. Tauta klausė savo va­
dų, o vadai mylėjo savo žmones, jų garbe ir gerove rū­
pinosi, kaip tikras tėvas -ųpinasi savo vaikučių gerove. 
To išdava — žydėjo garbingas tautos gyvenimas.

Mus tautos tada niekas neskriaudė ir jos garbės jo­
ki priešai nedrįso įžeisti. Valstybė savo autoritetą išplė­
tė nuo Baltųjų iki Juodųjų jurų, ir vakaruose įėmė Prū­
siją iki Rezaniaus, toliau Masl 
tuva tai buvo stambus, tvirtas ūkininkas, tautų šeimoje.

Kilo karų audra. Mums neprielankios tautos iš visų Kanadoj girtu 
kraštų užpuolė lietuvius, pavydėdamos mums taip lai- čia — pilna. Ištiesų, niekur 
mingai gyventi. Šimtmečius besitęsią, tie karai, pražudė Tiek daug girtų aš nesu ma- 
tautos šeimininką — jos vadus. O tada tauta dar buvo tęs, kaip Buffalo mieste.” 
jauna. Tautos namas, jos gyvenimas apsileido. Priviso iš i . , —o—
visur atsiradusių žiurkių, išgamų, renegatų, parsidavė-[Norima įvesti cenzūra? 
lių, kurie ėmė graužti namo pamatus ir jau grąsė juos; 
visiškai išgriauti. O kur tūkstančiai svetimų atėjūnų žiuri 
kių, kurios visos graužė ir dar dabar graužia tautos na-: 
mo pamatus!

Bet vis dėlto, audrai, nelaimėms pasibaigus ir šimt-i 
mečius fiziškai ir dvasiškai mus tautai iškentus, — vėl! 
pasirodė, žadanti šviesesnį rytojų, laimės saulutė.

Tauta susilaukia priaugančių tautai šeimininkų, va­
dų. Jie pradeda apleistą tautos gyvenimą tvarkyti ir nai­
kinti graužiančias žiurkes ir statyti jų urvams spąstus.! 
.Bet drauge randas ir pilsudskių, želigovskių, angariečių,! 

„ kapsukų, pruseikų, plečkaičių ir dar smulkesnių visa eilė.!
Pereitą savaitę pakliuvo viena stambi žiurkė į tuos! 

'"spąstus, tai — Plečkaitis. Ši, vargšė žiurkutė, neapsižiu-i 
rejo, kad mus tautos vadai gali padaryti įtakos ir gauti 
talkos iš vokiečių. . . .. ....... - ...

Dabar ir kitos žiurkės pajuto, kad lietuvių tautos 
. name jau yra šeimininkas ir Lietuva žengia Į tvarką. 
. Lietuvos vadams telieka tokią žiurkę tik pasistengti 
, iš vokiečių, jei galima, paimti ir, atatinkamai užtarnautai 
nubausti. Nubausti taip, kad butų pamoka ir kitiems pa­
našiems Lietuvos

žydams Palestinos tyruose.
Kanadoj lietuviai dabar 

Įgyvena taip, kaip Jungtine- 
|se Valstijose gyveno 25 me­
tai atgal. Sukatoj jie prisi-

nedėlioj parduoda savo sve­
čiams ir ima brangius pini­
gus.

Toronto yra labai gražus 
miestas. Tenai yra dabar 
tarptautinė paroda.

Sugrįžęs vėl i ‘sausa’ A- 
meriką ir apsistojęs Buffa­
lo mieste,

Ilgiau gyveną — vedę.
Vokietijoj išleista valsty­

bės statistikų knyga, kuri 
skaitlinėmis parodo, jog ve­
dę žmonės ęyygpa ilgiau, ne 
gu pavieniai. Neveudsio žmo 
gaus gyvenimas 64 metai, o 
vedusio — 69. Bet tai gali 
but del to, kad sveiki žmo­
nės greičiau susiveda, o li­
goniai pasilieka nevedę, to­
dėl jie trumpiau ir gyvena.

—o—
Ne R. kat. maldų 
namai Kaune.

“Liet. Aidas” 
kad

“Be kataliku, Kaune dau- A 7
giausia yra izraelitų. Jie vi­
same mieste turi 29 sinago- 

pamačiau labai , gas ir kitokius maldų na­
rai reiškia, A-[mus. °—— ;-

praneša,

ZANAVYKŲ VALSČIUS PRIEŠ

ISTORINIAI BRUOŽAI

Rašo J. 7'otoraitis

Nors dabar zanavykais yra vadinami šakių 
apskrities gyventojai, tačiau prieš Lenkmetį taip 
nebuvo. Zanavykai buvo tik senoji Naumiesčio ir 
Griškabūdžio parapdja. Visa ta sritis priklausė 
Lestnitstvos dvarui, ar žmonių vadinamam Didž 
d variui. Tas dvaras turėjo 3700 margų ir dar tris 
palivarkus— Bublelius (ar Bobtelius), Meištus 
ir Karčrudą su 186 kaimais. Tie dvarai ir kaimai 
priklausė Lenkų karalystės valdžiai.

Tie kaimai, ar bent didelė jų dauguma, darė 
Bublelių’valsčių, kurio pryšakyje buvo vaitas, gy 
venas Bubleliuose. Kada tas valsčius buvo įkurtas, 
nežinia; galima manyti, kad po 1841 m., tai yra 
tuo laiku, kai Lenkų karalystės valdžia, raginama 
iš Peterburgo, buvo ėmusi geriau tvarkyti ir gerin 
ti valdžiai priklausančių ūkininkų būvį.

Prieš 1841 m., ar dar ir kelerius metus vė­
liau, visi tie kaimai ėjo baudžiavą. Kad 186 kai­
mai turėjo apdirbti laukus tik keturių dvarų, tai 
baudžiava buvo labai lengva, kokia ji buvo gali­
ma numanyti iš Bliuviškių kaimo Griškabūdžio 
parapijos. Tame kaime buvo 22ukininkai, kurių 
18 buvo pilnalaukiai, turį po 82 margu žemės, ir

degtinės ir įritęs ją į klėtį. Baigdamas ją gerti, Gus 
tainis suminkštėjęs ir nuėjęs pas poną. Tas išvifio 
jes iš jojparvežtus iš Varšuvos raštus. Kad liktų 
teisus prieš valsčių, jis susitarę su ponu ką daryti. 
Vieną kartą jis atvažiavęs į dvarą, pasieėmęs blan 
kų (lentų); jį begrįžtantį, kaip buvo sutarta, po 
nas sugavęs, paskelbęs, kad negalįs laikyti vagies 
ir išvijęs iš savo valsčiaus. Tada Juozas Gustainis 
iš Plėgų kaimo atvyko į Bliu viskius į Paulių vietą 
ir čia apsigyveno. Jo anūkas Kastantinas einąs de 
yintą dešimtį metų, dar ir dabar gyvas. Kaimynai 
Jį vadina Plėga. Minėtasis piemenukas Juozas Šve 
das apie 1895 m. miręs Griškabūdyje ar Bliuviš- 
kiuose. ‘

Kad Bublelių valsčius, buvo didelis ir nuo 
Prūsų sienos ėjo į rytus ligi' girių, tai prieš Lenk­
metį buvo jis padalytaspr kitam jo gale Karčrudė 
je pastatytas kitas vaitas. Visame tame dideliame 
plote buvo dvi ar trys mokyklos: Naumiestyje, 
Griškabūdyje ir Barzduose. Apie 1840 m. Griška 
budyje sudegė klebonija ir su ja drauge mokykla. 
Po ilgos, rodos, keliolikos metų pertraukos klebo 
nas Rudzinskas, išieškojęs ugniapinigių, ją vėl at­
statė dar prieš Lenkmetį ir mokytojas į ją buvo at 
keltas iš Barzdų Čivinskas.

(Iš šaltinio).

RUDENS SUŽIEDUOTUVĖS
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kvos į rytus. Tų laikų Lie- daug girtu Tai reįškia, A-i mus. Būtent, Senajam ir 4 pusininkai po 41 margą. Pilnalaukiai eidavo
. ‘ merįkos prohibicija. šlapioj [Naujajam mieste turi 15, per metus po dvylika dienų baudžiavos, būtent,

nematyt, o

Kongrese pradeda reikš­
tis vis stipresnė opozicija 
■ knygų ir laikraščių cenzu- 
įros įstatymo 305 sekcijai. 
'Toji sekcija muitinės inspek* 
itoriui leidžia uždraust įvežt

rią knygą ar laikraštį, ku­
rie jo manymu yra pavojin­
gi žmonių dorovingumui bei 
esamąjai tvarkai.

Vis dėlto sutinkama dide­
lė opozicija.

—o—
Uždės gazinį apdangalą 
ir atvėsins miestą.

Havanoj, Kubos saloj, vo- 
• j kietis ' išradėjas Christian 

! Alnvnnrlm* r/nnn fu t mirti X’TaAlexander žada suteikti vė­
sų orą, pagal pareikalavi­
mą. Jis sako, žinąs kaip pa 
daryti tokius gazus, kuriais

graužikams!

Nedarbo 
Klausimu

Dar pereitų metų lapkričio mėn. 
dabartinis prezidentas Hoover vi 
su Amerikos valstijų prašė pa­

dėti išrišti nedarbo klausimą. Bet kaip jis tai gali pada­
ryti?

miestą 300 iki 500 pėdų auk­
štumoj, lyg kokiu dideliu 
“parašomi” ir tie gazai ne­
praleis saulės spindulių. 
Tuo budu busią galima gau­
ti vėsų orą, kada tik jo pa­
reikalausi. Gazai nebusią 
nuodingi. Dabar jis laukia 

[Sveikatos Departamento lei
Visų pirma valdžia turi turėti gėrą supratimą, kaip dimo to savo išradimo iš- 

išlaidas produktingai sutvarkyti, kaip sutvarkyti visą e-[bandyti. Nepatartume tokių 
konominę būklę. Tai gana sunkus uždavinys. Pirmiau-, bandymų daryti labai kars- 
siai svarbu patirti, kiek yra šaly bedarbių, kiek gaunama ^ew n<?s
Delno ir kiek pragyvenimo minimumas kaštuoja. Tuo tik- 
siu nustatomas tam tikras skaitmuo.

Pavyzdžiui, jei mes 1926 m. prekių kainas nustatysi­
me rodyklės skaitline 100, ir atrandame, kad pereitos sa­
vaitės rodyklės skaitlinė buvo tik 97, mes žinome, kad 
kainos yra trimis nuošimčiais žemesnės, nei jos buvo 
1926 metais nustatytos. A

Reikia žinoti šie trys dalykai: planas vykdyti, vie­
šas kreditas ir ekonominės rodyklės. Visa tai ir padeda 
federališkąjairir valstijos valdžiai, ne tik pakelti visuo­
menines išlaidas, kaip tik privatiška prekyba atsilieka, 
bet ir sumažinti išlaidas, kaip privatiška prekyba eipa 
pergreitai.

Svarbiausias šios operacijos tikslas — vengti ne-' 
darbo. Išlaidas reikia tada pakelti, kaip tik statistika ro­
do, jog prekyba pradeda, taip sakant, pulti.

Nors bet kada galima gauti tikrą statistikos skaitli- 
tačiau visada yra rimta stoka bedarbių tikslių statis- [ 

Ūnių žinių.
Dar pereitą sausio mėn. Darbo departamentas pa- 

leiškė, jie neturėję bedarbių tikros statistikos, taip kaip 
ir bet kada kitada. Prezidentas Hoover laikėsi nuomonės, 
kad nieko negalima pagelsti, kol nežinosim tikslios sta­
tistikos, kiek iš tikiu jų liedarbių yra.

Kitiems metams revizijos komisija pateiks statisti­
kas, kiek tenka patirti, tikras. Žinoma, tai bus svarbus! 
darbininkams padėti žingsnis pirmyn.

New Yorke, nes

kai, tai nusivylę prakaituo­
ją nevvyorkiečiai išradėjui 
dar daugiau paka ištintų die 
na... Bet išradimas vis dėlto 
gana Įdomus.

darbu bent t ui

Slabadoj — 8, Žaliakalny — po šešias dienas pėsti ir po šešias važiuoti, t.y. mal 
3, Aleksote — 2 ir Šančiuo-1 kų iš girios vežti arba Didždvario laukus akėti, 
se — 1. Šančiuose ruošiasi Be to, kiekvienas turėdavo pasamdyti žiemą vie- 
įsisteigti dar - antrą sinago-’ parai sarga prie bravoro stovėti. To sargo tar 
ga. į

EvangMiuteronys teturi j
Kaune vieną bažnyčią — Se ‘ 
na j am mieste.

Stačiatikiai turi dvi cerk- v. . . J t ,
ves_ šalia kapinių prie Vy zmias> turls daugiau kaip 80 metų, jokios baudžia
tauto prospekto ir Žaliakal- vos nebuvo ėjęs; vieną kartą, jaunas būdamas.

: nyba buvo sunki ir nelabai kas ją tesėdavo, nes tu 
I rėdavo nešioti brogą laiptais aukštyn. Už tą parą 
sargui mokėdavo dorelį, t.y., 90 kapeikų. Mano 
tėvas, Bliuviškių ūkininkas, pasakojusis man šias

prašomas, apsiėmė iš girios nuvežti į Didždvarįmy.
Sentikiai turi vieną cerk- čvertką malkų (t.y. sieksnį aukščio ir sieksnį plo­

ję — Žaliakalny. Šios dabar Įčio)', bet tai nebuvusi baudžiava; už tą nuvežimą 
i remontuojami bokštai.’ I buvo užmokėta keturi gorčiai degtinės. Jo moti- 
i Baptistai turi vieną kop- Į na, dar būdama mergina 19 metų, buvo ėjusi kar- 
Ilyčių Šančiuose. ' ta baudžiava, kuri po to buvo panaikinat (po 18
j Metodistai^— taip pat vie^j m , o prįeš 1848). -

į_ SUNKIOS BUVO DIENOS
Rodos, panaikinus tą baudžiavą, bus įkurtas 

buvęs Bublelių valsčius. Jo viršininkas vaitas ture 
jo padėjėjų, vadinamų vekmistrų. Mano tėvas ži­
nojo du vekmistrų esančiu valsčiuje. Vienas jų gy 
veno Katiniškėje (dabar Višakio Rudos par.). 
Vekmistras jodinėdavęs po kaimus žiūrėdamas 
tvarkos, kad šunes butų pririšti, kad "stuboje” 
butu švaru, kamine suodžių kad nebutu, kad nei- 
tų į kluoną su žiburiu (valia buvo neštis ir žiburį, 
bet tik liktarnoje). Atjodavo.su kančium rankoje 
ir del mažiausios priekabės paleisdavo jį į darbą. 
Kad to nebūtų, ūkininkai kas metai pildavo jam 
pylą. Kai šito dalyko ūkininkai neužmiršdavo at­
likti, tai jų ūkiuose viskas būdavo randama tvar­
koje ir kančių gauti nereikėdavo.

Vekmistras turėdavo savo žinioje kelis lovų 
šaltyšius, prižiūrinčius keletą kaimų. Mažesni už 
šituos buvo desėtninkai, nes kiekvienas kaimas tu 
rėdavo vieną iš ūkininkų tarpo desetninką, arba 
kaiminį šaltyšių.

Barzduose buvo pustas, arba, kaip dabar sa­
kytume, pastotis. Kasdien ten turėdavo būti du 
važiuoti ukinnikai. Juodu veždavo, kas pasitaiky 
davo, popieras, ar kokį areštantą, į Bublelius pas 
vaitą (Černorudzkį), ar kur reikėdavo. Jei nieko 
nepasitaikydavo, išstovėję iki vakarui grįždavo 
namo. Jei prieš patį vakarą rasdavosi kas vežti tai 
turėdavo važinėti, kad ir ligi kitai dienai, kol pri­
statydavo vežamą žmogų ar daiktą, kur reikia.

SUKTYBĖS
Koki buvo mokesčiai ūkininkų, paliuosuotų 

Bublelių valsčiuje nuo baudžiavos, bus galima nu 
manyti iš to, ką mokėjo Bliuviškių kaimas. Kiek­
vienas čia ūkininkas, turįs 82 margu, arba pilną 
kolioniją, išmokėdavo per metus viso 33 rublius 
ir vieną rublį 20 kapeikų šienpinigių (daugiausia 
ligi dviejų rublių), arba kitaip sakant, 30 dorelių 
čyžės ir 5 dorelius lyberio; kas per mokestis buvo 
tas lyberis, nežinia. Surinktus kaimo mokesčių pi 
nigus veždavo į Marijampolę (seniau buvo vėžio 
ję į Didždvarį), po Lenkmečio kokius trejus me­
tus į Vilkaviškį, paskui į Naumiestį.

Paliuosavimas Bublelių valsčiaus nuo baud-

na koplyčią Šančiuose.
Magometonai turi vieną 

mečetę — Trakų gatvėj, 
prie kapinių.

Mariavitai turi maldų na­
mą Naujajam mieste.

Be to, Kaune yra dar ad­
ventistu bendruomenė, kuri 
taip pat turi; religiniams 
vo susirinkimams sale.

sa-

Jau meškas mokys 
Markso teorijos...

“Vilnis” džiaugiasi, kad:
“Prano Juozo žemėje, to­

li šiaurės ledynuose, tapo Į- 
steigta radio stotis. -Stoties 
operuotoju bus Krenkel ir 
šeši kiti Jo ..draugai, kurie 
ten apsigyvena. Be meteo­
rologijos žinių, stotis duos 
ir politinių žinių, būtent a- 
pie marksizmą. Trumpųjų 
bangų priimtuvai galės visa

vai. vakare — 12:30—2:30 
vai. dieną, Chicagos laiku.” 
ŠELPKITE NETURTINGUS 
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

Kitas klausimas, kaip butų galima Naujosios Angli­
jos audimo darbininkų miestelio gyventojus perkelti į Ne 
vados pustynes? Bet tikrumoj ne taip jau baisu, kaip 
atrodo. Jei prekyba Ne vado j grąsintų pulti, tada val­
džios išiąidos butų padidintos ne vien Nevadoj, bet ir 
visoj šaly, štai, priežastis, del kurios prezidentas Hoo­
ver visų valstijų prašo pagalbos.

Per paskutinius 10 metų tikras darbu išdalymas J. 
Valstijose parodo, kad geografinis klausimas ne taip jau 
svarbus.

Yra manančių, kad daug pinigų suplaukia iš mo­
kesčių, padaryti naujus darbus. To dalyko, reikia pasa­
kyti, valdžia vengia. Nei vieno dolario tam tikslui neiš­
leidžia. Tai, reikia pasakyti, nėra visas bedarbei išrišti 
klausimas. Kol išdirbėjai rizikuos, o naudotojai pirks, ko 
jie nori, — nei vienas sutpanymas negali visiems darbojžiavos ir įgyta laisvė pažadino Zyplių dvaro 
užtikrinti visada. Bet prižiūrint tai netiesioginiai, tas j baudžiauninkus veliuoniškius, t.y. gyventojus

Sintautų, Lukšių ir dalies Ilguvos bei Plokščių pa

Praeikim rudenio vieškeliu, miela, — 
Mylėjimui galo nebus!
Ten gersime girą šermukšnių
Ir svotais pakviesim kranklius.

Vestuvių lova bus samanos žalios, 
Namai mus,— bekraštė giria 
Ten gaudysim voverę rudą, 
Kaip laimę mes gaudysim ją.

Viršūnėje medžių supuoklę inkelsiu
Ir supsiu lig žvaigždžių tave;
Į mirštančią vasarą langą praversiu, 

Saulėleidį klausiu ar tu mylima?...

Jei rudenio liepsnos apdegins medžius, — 
Nukrisim, kaip lapai nukrinta.
Mus meilei juk galo nebus.
Po vėsulų visad žemėj prašvinta.

Pėtr. Cvirka

.....

Ten už girių, už kalnelių
Vai, toli toli,
Čiulba paukščiai, teka saulė, 

Kaip dausų šaly.....

Tai suskrido, suplezdėno
Spindulių būriai
Ir susitarė, kad busią 
Laimės žiburiai.

Vienas skrido per šalelę 
Su džiaugsmų žinia, 
Kita nušvietė naktelę 
Palaimos sapne..------ —

Neša dalia bendros fankos: —
Meilė riša jas....
Siekia tolimą žvaigždele
Pro ūkų gijas!...

Bern. Brazdžionis

i

, o o o
Mano laimė — baltos rožės, 
Kur sužydo tarp rausvų; 
Sielai kvapas, akim grožės, 
širdžiai baltos kekės* jų.

Kur jautresnė, tą nuskynęs
Pasiliksiu sau.
Kur skaistesnę, tą įpynęs 
Aš įpinsiu tau.

* t

Verpetas.

Valdyk savo geidulius: kitaip jie taVe ims 
valdyti. ** ,—Epiktetas.

Didžiausias pergalėjimas, tai save pergalė­
ti. • —Calderon.

daug pagelbsti darbų stokai pašalinti visur. f
Kol -prekybininkai tiki, kad visa gerai sekas, jie gali rapijų, to pat ieškoti, nors jų baudžiava buvo la- 

išlaikyti gana geras mokestis, padidinti dar net išlaidas bai kngva, gal dar lengvesnė už Didždvario, nes 
• visus galima tinkamai aprūpinti tiek, kad galėtų prekybą ištobulinti geriausiam laipsny. Zyplių dvaras nediddfc. o kaimų, jam priklausan 
ui? Pav., jei Oregon valstija rei- Dabar prieinam svarbiausią faktą. Daugiausiai šį \cių. buvo 174. Apif4<įyta*ioks padavimas. Juo

Įzas Gustainis. Plėgų kaimp ūkininkas, Zyplių vai 
sciaus kaštu vienus metušbuvęs Varšuvoje ir išrū­
pinęs baudžiavos panaikinimą. Sugrįžęs namo, ro 
dęs savo motinai šilkais susagstytas, popieras ir pa 
šakoję jai tą gerą žinią. Tai girdėjęs ir matęs pie­
menukas J. Švedas. Tada Zyplių dvaro p. Bar­
kauskas kviečiąs Gustainį pas save, o jis neinąs.

Laikui? Pav., jei Oregon valstija rei-
škelio, arba Mississippi —imtis žygių, dalyką studijavę, nemano, kad svarbiausias šaltinis di- 
r tai jiems skubiai reikalinga, supran- dėjantį pelną naudoti, bus iš padauginimo vistfomenės iš­
nikti statistikų patarimo. laidų. Bet tikėtina, kad privatSkos įstaigos, būtent gete-
am? išlaidos, vieną kartą per metus ir žinkeliai ir vieši darbai, padrąsinti užtikrinimu, kad val­
tį Ohio valstijoj tiesiamas 1,000 mylių džios padės, jei bus reikalas, padės taip, kad didinti vai­
skia, kad vien del to, tais metais iš-! džios išlaidas nereikėtų.

aidos reikalautos, gal jau buvo reikalauta pereitais me-, Tas, kaip suprantama, yra visas prez. Hoover suma- 
tai& nymo branduolys aprūpinti geresnių ir daugiau darbų.

reipti

vieniems 
pateikiamos.

lt

mc

"Aš esu žmonės, aš esu valdžia, ir aš * turiu 
taip veikt, kaip aš noriu, kad valdžia veiktų, ir aš 
turiu taip elgtis kaip aš noriu kad visi žmonės elg 
tusi. Jei kiekvienas pilietis taip manytų it pagal 
tą gyventų, žmonės butų valdžia patenkinti.—

Čekoslovakijos Prezidentas Masaryk

"Norėti, kad Europa nasiginkhiotų. ui taip,

M;

Atjodavo.su
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Inž. Kurtinaičio mirties 
smulkmenos

Inž. Kurtinaičio mirtis čia 
sujudino visus lietuvius. Jo kū­
ną atlankė veik visi lietuviai, 
kurių čia nemažas būrelis, (čia 
gyvuoja SLA. kuopa ir vienas 
lietuvis (Pažereckutis) yra net 
miesto policmanu). Visi gailėjo 
taip netikėtai žuvusio jauno lie 
tuvio inteligento.

Pasakojama ir šios jo mir­
ties smulkmenos. Kurtinaitis, 
atvykęs pas p. Stankų, labai 
džiaugėsi vieta ir kelias dienas 
praileido, fotografuodamas pui 
kias Hudsono ir Stottvillės a- 
pylinkes. Mėgo ir maudytis 
Hudsono tupėję. Keista, kad jis 
3 ar 4 sykius pirm nuskendimo 
maudėsi toje pačioje vietoje.

Tą sekmadienį jis tuoj po 
pietų nuėjo su buriu maudytis. 
Bury buvo p-ilės Juozaitis iš 
Maspetho, p-dė Miklaševičiutė, 
ir 14 metų K. žemaitukas. Bu­
vo ir daugiau suaugusių žmo­
nių, bet kiti nuėjo grybauti, ar 
žuvauti, kiek toliau.

Kurtinaitis įžengė Į vandenį, 
mosuodamas rankomis, it plau­
kdamas, nors plaukti nemokė­
jo. Tik staiga pasinėrė sykį, 
ir iškilęs jau suriko: “help!” 
Išsigandusios mergaitės pašau­
kė Žemaituką, kuris maudėsi 
■kitoje tilto .pusėje — nuogas. 
Jis skubiai užsimovė kelnėmis 
ir atbėgęs metėsi į vandeni ir 
nėrė. Du sykiu* buvo pagriebęs 
Kurtinaiti už plaukų, bet abu 
syk turėjo palleisti, nes pats 
tuojau pasinardino gilyn. Pa­
sakoja, kad pastebėjęs, jog, pa 
ėmus už plaukų,' Kurtinaitis 
pakėlė rankas prie veido, it už­
sidengdamas nuo vandens.

Iki mergaitės prišaukė suau­
gusių žmonių pagalbą, jau bu­
vo per vėlu. Kurtinaičio kūną 
atvykusi policija išgriebė tris 
valandas po nelaimės.

Jo mirtis paiiko nesmagų į- 
spudį visiems lietuviams. Bet 
Hudsono upė gana daug žmo­
nių praryja. Ketvirtadienį prieš 
tai nuskendo vienas darbinin­
kas, kuris čia apžiūrinėjo ma­
šinas, gilinančias upės vagą.

Pažintys, prisiminimai
Pas ūkininką Tauckų (buvu­

sį brooklynietį) pasisvečiuoti į 
Stottvillę atvyko du seni jo 
draugai, “Vienybės” skaityto­
jai: p. Ailkevičius iš Staten Is­
land, ir p. Vasiliauskas, iš 
Brooklyn. Nesimatę, sako, apie 
20 metų. Atlankė ir p. Stankų 
ir prisiminė tuos laikus, kada 
visi sykiu dirbo vienoje kriau­
čių šapoje.

Vasarotojai
šeštadienį iš p. Stankaus far 

mos išvyko namo p. Baltrunie- 
nė su sunum ir p. Miklaševičie 
nė su dviem dukterim. Abi 
brooklynietės. Sekmadienį išva­
žiavo J. Vizgirda ir B. Genevi- 
čius, kurio brolis dirba Manu­
facturers Trust kompanijos 
banke. Iš vasarotojų liko tik 
V. Sirvydas su šeima.

Pavyzdingi lietuviai.
šeštadienį, seno “Vienybės” 

skaitytojo, p. A. Tauckaus, dūk 
tė ištekėjo ir išvyko į New Yor- 
ką medaus mėnesį praleisti. 
Kiek pirmiau, apsivedė jo sū­
nūs. Tautkaus šeima didelė ir 
stebėtina, kad jaunesnieji vai­
kai geriau kalba lietuviškai už 
vyresniuosius. Tauckus čia tu­
ri gražią farmą.

Džiaugiamasi lietum.
Visi ūkininkai ir žmonės čia 

buvo nusigandę del lietaus sto­
kos. Gero lietaus čia nebuvo 
nuo birželio mėnesio. Visi au­
galai ėmė vysti, ir ūkininkai 
kankinosi, kur gauti gyvuliams 
vandens. Dabar jau pradėjo ly 
ti ir t:-- Fiehra, sakoma, patai­
kys dar koruna, bulves ir o 

buolius. Ši sausuma Albany dis 
trikte pridarė, sakoma, apie 5 
milionus dolarių nuostolių. 
Hudsono mieste buvo uždraus­
ta laistyti gėles daržuose ir 
plauti automobilius. Vienas pa­
gautas užsimokėjo $25. Kor.

AMSTERDAM, N. Y.

Pavyzdingos varduves

P. R. Saldienės varduvėms 
oaminėti, p. K. Bakščio ūky su 
rengtas balius. Dalyvavo gra­
žus svečių būrys.

Bevalgant skanius ir puikiai 
lietuviškai pagamintus pietus, 
jau skamba ir lietuviškos armo 
nikos garsų meliodijos.

Besisukant suktinį ir bežai­
džiant, štai, jau ir vakaras pri­
siartino. Einam vakarieniauti. 
Pasakoma prakaJlbėlių. P. J. 
Gadžinskas pirmas kalboj, lin- 
kėdams p. R. Saldienei ilgiau­
sių metų, prisimena, jog mes 
čia puikiai laiką leidžiame, bet 
Lietuvoje mus našlaičiai 
vargsta. Kalbėdamas, p. J. Bal 
trunas taip pat pritaria pui­
kiam sumanymui ir tuoj pp. 
Baltrūnas su A. šiurkum parin 
ko ir suaukojo šie asmenys po 
$l.C0: Jonas Gadžinskas, Ant. 
Šiurkus, Juoz. Baltrūnas, Ka­
zys Rakštys, Stasys Saldys, J. 
Samauskas, Petr. Vinckus, o p. 
Jonas Kraujali’S aukojo $25c.

Koresp'

ROCHESTER, N. Y.

“Vienybė” teikia peną

Per daugelį metų skaityda­
mas “Vienybę,” randu, kad tas 
laikraštis yra pats geriausias 
ir patriotingiausias. Ypač man 
patinka gerų poetų puikios ei­
lės. Jomis geri poetai taip pui­
kiai apibudina mus brangią tė­
vynę ir jos laukus, taip pat sos 
tinę Vilnių, kad net, tikrai, pa­
siilgsti to puikaus krašto.

Ir-išvykęs Lietuvos jaunimas 
gana patriotingas ir jis susi- 
spietęs aplink “Vienybę.” Pav., 
skaitau ir gėriuosi iš Toronto, 
Kanados korespondencijas. “V- 
bėje” apie “švyturio’' draugijė 
lės veikimą. Ir tolimam nuo 
tėvynės krašte, jie pradėdami 
savo susirinkimus, pradeda 
tautos himnu. Ar ne gražus da­
lykas?

Mums pavyzdys.
Kaip kitose kolonijose, neži­

nau, bet jau Rochesterio lietu­
vių draugijas dar daug iš tų 
jaunučių lietuvių veikimo tu­
rėtų pasimokyti ir atminti tau­
tišką savo pareigą visur atlik­
ti. Tiesa, dauguma mus ame­
rikiečių dar caro laikais Lietu­
vą apleidome ir del to daugiau 
ji mums gal apmiršta.

Bet yra ir perdaug apsilei­
dimo. Mus tautiškos laisvos d- 
jos net nieko neveikia Lietuvos 
labui. Kai kurios bijo ir Lietu­
vos vėliavą pasikabinti!

Pasivadinti Lietuvos sūnų ir 
dukterų draugija ir dirbti keno 
kitų naudai, tai jau iš tikrų­
jų ne Lietuvos sesių noras. Juk 
— prisimeni, kaip Lietuvos se­
sutės, kurių ir šioj draugijoj 
daugiausiai yra, net malonu, 
kaip Lietuvoje puikiai dainuo­
ja ir žadina tautinius jausmus. 
O čia?! Kas veikiama toj drau­
gijoj?

Lietuvaitės, paturtinkite tuo 
atžvilgiu tą numirusią draugi­
ją, ir tos pačios narės bus kur 
kas gyvesnės. O tautiškus laik­
raščius paremti jau ir jūsų pa­
reiga. Skaitykite kuodaugiau- 
siai “Vienybę,” ji padės tau­
tišką jumyse dvasią palaikyti. 
Tada busite tikras Lietuvos se­
sės, tikros jas dukros!

Pranas Rimkus.

ŠELPKITE LIETUVOS 
B1EDNUS MOKSLEIVIUS

BRIDGEPORT, CONN.

Pastebėjimai iš lietuviško kon­
certo per radio stotį WPG, 

Atlantic City, N. J.

Atliktas šv. Marijos bažnyti­
nio choro iš Kingston, Pa., va­
dovaujant Jonui šiaučiunui, 
rugp. 10 d., 9:15 vai. vak., kon­
certas, turiu pastebėti, girdėtas 
ir choras sudainavo 7 dainas 
gana gerai. Taipgi viena solistė 
padainavo gana gerai “Mamy­
tė.” Gaila, kad solistės vardo 
nepilnai supratau. Rodos, kad 
p-lė Šumski.

Perstatyti minėtą programą 
buvo J. P. šiaučiunas, kuris pa 
sakė perstatymo rakalbėlę. La­
bai gerai; bet klaidą gal pada­
rė, kad napasisakė savo vardo, 
kaip užbaigė, kaip paprastai 
daroma. Dabar ne visiem buvo 
žinoma, kas kalbėjo, nes per­
statinėjo stoties aiškintojo bu­
vo vardai maišomi Šiaučiuno ir 
rodos Šadiuno. Tuo budu gal ne 
visi klausę žino, kas kalbėjo. 
Butų linkėtina, kad lietuvių į- 
žymesni chorai bei solistai pa­
sistengtų ir dažniau teimtų lie 
t aviškų koncertų per radio.

Klaususęs. A. S.

GLASGOW, ŠKOTIJA 

Blaivybės d-jos Jaunųjų Skyr. 
ekskursija

Sekmadienį, rugp. 18 d. Glas 
gowo BĮ. dr-jos Jaunųjų Sky­
riaus narių vadai pasitarę su BĮ. 
dr-jos Jaunųjų Sk. valdyba, ir 
vadai pasitarę su BĮ.-valdyba, ir 
pastarajai pilnai su tuo jaunųjų 
sumanymu sutinkant, suruošė 
nors ir nedidelę, bet gan smagią 
ir draugišką ekskursiją-išva- 
žiavimą į Ballack, sale Loch Lo 
mondo ežero.

Ši vieta daugumui lietuvių 
jau žinoma, kadangi, rodos, jau 
du kartu Sąjungos Centro ben­
dra ekskursija yra į ten suruoš­
ta. Bet kad vieta graži ir patogi 
tat, jaunimas ir sumanė vėl nu­
važiuoti. Tame sumanyme juos 
parėmė ir kaikurie senesnieji.

Tiesa, iškarto buvo manoma, 
jog nieks iš to nebeišeis, kadangi 
šeštadienio naktį veik ištisai išli­
jo. Rytmetį irgi gerokai buvo 
apsiniaukę. Tat maža tebuvo 
vilties. Bet kaip ten bebūtų — o 
jaunimas vilties nenustojo.

Apie 10 vai. ryto kaikurie su 
širinko BĮ. dr-jos salėn, ka­
me jaunųjų ekskursijos vadų vi 
siems dalyviams įsakyta greitai 
vykti tiesiai į Bridgeton 
Cross — į L.N.E.R. gelžkelio 
stotį, iš kur traukinys ėjo tiesiai 
Ballack’an. Gi ekskursijos vadai 
(kurių buvo trys) būtent: Jau­
nųjų jų Blaivininkų pirminin­
kas p. J. Rudzevičius ir p. Sla­
vinskas. išvyko pirmiausia, kad 
viską į laiką sutvarkius.

Išėję iš salės pamatėme 
būrelį gatvėje belaukiant. Nuvy 
kus stotin dar prieš laiką, vis ma 
tėme, kaip musų būrelis kaskart 
vis eina didyn. Iki traukiniui iš­
eisiant jau buvo susirinkęs dide­
lis būrelis. Kiti pavėlavę pirma- 
jin traukinin — 11 vai. 45 min. 
gavo antrąjį.

Maloni kelionė
Pil. Juškevičius su J. Rudze­

vičium, kaip vadai, nuėję gelž­
kelio raštinėn kartu nupirko vi­
siems bilietus, už kuriuos daugu 
mas narių buvo pinigus išanksto 
vadams sumokėję, ir leidžiant į 
platformą visiems išdalino.

Suėjus visiems platforman, 
žiūrime, veik ant dviejų trauki­
nio vagonų kompartmentų lan­
gų uždėta raudoni lebeliai su už 
rašų: .

“Reserved for Lithua-

members excursion party.”
Malonu, kad dabar anglai jau 

pradeda lietuvius atskirti nuo 
lenkų, ir pavadinti tikruoju var 
du.

10 vai. 45 min traukinys išei 
na iš stoties, o jaunimas links­
mai tarp savęs bejuokaudamas 
leidžia per traukinio langus įvai 
rių spalvų kaspinus. Kaikurie 
jaunimo prisisegę prie krūtinių 
tautinius Lietuvos trispalvius 
kaspinėlius. Tai matant, ir ma­
lonu ir graudu, bet dar daugiau 
linksma darosi, kad šie jaunuo- 
liai-lės nors tikrosios savo Tėvy 
nės - Lietuvos suvis nebėra matę 
toli nuo jos gyvena, tačiau ją 
myli ir gerbia, ir nesigėdi tris­
palvių, jos ženklu papuošti jau 
nas savo krutinės. Yra gražios 
vilties, kad šie jaunuoliai-lės vis 
gi taip greitai nebepaskęs ištautė 
jimo bangose. Jie mums yra di- 
delia ateities viltimi.

Štai jau ir Ballack’e. Visi link 
smi, ir skubinasi į didelį ir gražų 
miestelio parką, šalę Lock Lo- 
mondo ežero. Jau ir parke.

(Bus daugiau)
J. Butkevičius

WORCESTER, MASS.

Bolševikai užpuldinėja gerus 
lietuvius!

Millbury einantį gerą lietu­
vį p. J. Mozu raiti užpuolė bol- 
ševikėliai ir grasino muštynė­
mis. Pastoję kelią pradėjo ieš­
koti priekabių, del ko jis reikia 
sumušti!... Susigriebė, buk Mo­
zūra itis su J. Krasinsku atkal­
binę ją SLA. narius, iš bolševi­
kų valdomos 57 kp., perkelti į 
318 kuopą. Ir jau pasikėsino 
mušti! Bet mus Mozuraitis ne 
avinas ir dviejų padaužų nepa­
bijojo. Kai pasiūlė išmėginti 
jėgas, jiedu, jausdamiesi esą 
dviesia, tuoj, ir mėgino kibti, ta 
čiau, jų nelaimei, pasirodė po­
licininkas, ir peštukai turėjo 
pasišalinti. Bet ir bėgdami, pa­
grasino p. Mozuraičiui kitą kar 
tą keršinti.

Už ką jis norima sumušti
Reikia pokyti, jog p. Mo- 

zuraitis yra gabus lietuvių vei­
kėjas. Jis yra SLA. 318 kp. 
finansų raštininkas jau antri 
metai ir savo pareigas gana ge­
rai atlieka. P. Krasinskas yra 
kuopos pirmininko padėjėjas. 
Abu geri tautiečiai ir “Vieny­
bės” skaitytojai bei rėmėjai. 
Del to ir bolševikams peilis po 
kaklu!

Gerai lietuviui sekas
Iš WorceSterio lietuvių, ge­

riausiai biznis sekasi p. Lozo­
raičiui. Jis turi" vaisvandenių 
(toniko) išdirbystę. Pereitais 
metais jis Millbury gatvėj pa­
sistatė naują dirbtuvę. Bet šie­
met-jau, pasirodo, kad ir ji bus 
permaža. Ne vien lietuviai, bet 
ir svetimtaučiai geria Nation­
al Bottling vaisvandenis.

P. Lozoraitis yra geras išdir­
bėjus ir geras lietuvis. Jis tau­
tiškiems ir katalikiškiems rei­
kalams yra daug paaukavęs ir 
pinigų ir darbo. Jis yra dauge­
lio lietuviškų laikraščių skaity 
toj as, o tarp pat ir “Vienybės.”

Neapsidirba!
Musų Jonas Dvareckas ne­

spėja mėsos piauti! Tik, žiū­
rėk, pilna krautuvė mėsos, vė­
liau pilna krautuvė moterų die 
ną, pilna vakare ir mėsos jau 
nėra vakare. Del to ir visada 
jo mėsa gera.

Worcesterio šnipas.

Biznis puikiai sekasi.
Be įvairiausių kitokių biznių, 

Wbrcesrterį džiugina ir puikios 
lietuvaitės laivakorčių agentū­
ra. Tai p-lės Rauktytės konto­
ra. ši mergina visada ir visur 
yra prielankiausia lietuvių vei­
kimui ir visuomenės darbui, 
žmonėms patarnauja geriau­
siai.

Nors ji ir veik nesiskelbia, 
šiemet daug keleivių į Lietuvą 
turėjo. Pav.: —

Bal. 27 “EMooia” išvyko: L.

Geg. 1 “Mauretania” —.Vik­
toria Purvinskienė šu dukre­
le, Rūta.

Geg. 18. “Lituania” — Matil­
da Adomaitienė su sunum, Vy­
tautu, Adolfas Tamošiūnas, B. 
Tamošiūnienė.

Geg. 25, “Leviathan” — J. 
Reciunas.

Birž. 18, “Lituania” — Ad_. 
Kudarauskas, Janina Kuda- 
rauskienė, Pr. Kudarauskas, A. 
Kudarauskas, Jr., Juozas Sven 
ei u nas.

Birž. 19, “Geo. Washington” 
— Teodora Debeikienė.

Birž. 29, “Leviathan” — Leo­
nas Kazakevičius.

Liepos mėn. Benediktas Gėlu 
cevičiuš, Magd. Degaitienė, V. 
Rutkunas, J. Latitimer ir kiti.

Ji turi geroką keleivių būrį, 
greitu laiku atkeliaujančių ir 
iš Lietuvos. Iš jų, Bronislava 
Purickaitė, jau atkeliavo. At- 
kefliaus Ona žiogaitė, Adomas 
šeštokas, Vytautas Pranckevi- 
čius ir Juozas Tamulevičius.

Sprendžiant iš to, atrodo p- 
lei Rauktytei gerai pradžia se­
kas. Sprendžiu, kad jos biznis 
išsivystys į milžiną, nes jos 
daugelio metų patyrimas duo­
da galę teikti geriausią tarna­
vimą, o be to, jai lemia laimę, 
nes ji yra vienatinė ir, tur.but, 
pirmutinė lietuvaitė savysto- 
viai vedanti laivakorčių agentu 
rą. Pažįstamas.

PITTSBURGH, PA.

Pavykęs piknikas.

Rugs. 8 d. buvo Tautiškos šv. 
Jurgio parapijos suruoštas, 
taip vad. kunigo — piknikas. 
Matyt, kun. Z. Vi p artas turi d i 
dėlę įtaką tarp žmonių, nes su­
važiavo daugybė žmonių. Per­
eitą vasarą buvo ir daugiau pa­
rapijos piknikų, bet nė vienam 
tiek žmo<nių nebuvo.

Taipgi piknike buvo suruošta 
ir programa su šokiais ir dai­
nomis, kurias atliko mergai­
čių šaulių sąjunga, vadovau­
jant p. Rajauckienei. Viskas 
gražiai ir gerai pavyko. Taigi, 
'linksma girdėti, kad kun. Z.
Vipartas gražiai darbuojasi su 
žmonėmis tautiškoj dirvoj, kad 
tokios pasekmės tęstųsi ir to­
liau, tai neštų didelę naudą 
visuomenei. P. P.

PHILADELPHIA, PA.

Klubo piknikas

Rugsėjo 2 d. Lietuvių tautiš­
kas klubas, 928 E. Moyamen- 
sing Av. L. T. “Vytauto” parke 
surengė pikniką. Diena buvo 
graži ir šilta, tai ir žmonių su 
sirinko nemažai. Tame piknike 
be ne daugiausiai buvo biznie­
rių iš įvairių sričių. Dauguma, 
kurie dar pirmą kartą tame 
parke buvo, tai ir kapus aplan­
kė. Nevienas nustebo, kad L. 
T. parapija per taip trumpą 
■laiką tekų darbų jau nuveikė, 
ir vis veikia. Taigi, t. par. ko­
mitetas atsiklausė klubo val­
dybos, parinkti aukų salės nau­
dai. Aukų parinko gerb. vysk. 
Žukauskas su komitetu. Aukų 
surinko $41.94. Tai klubas pri­
sidėjo ir salę statyti; kitais me 
tais jau galės salėj šokti.

Patys nariai neremia.
Tik vienas dalykas labai ne­

malonus. Klubas turi narių 1,- 
500, c į pikniką nei trečia dalis 
neatsilankė. Toks narių neran­
gumas daro gėdą patiems. Pa­
tys nutarė, patys rengė ir ga­
lop — nelanko. Tai kam tarėt 
ir rengėt: — ar vėjams, ar tik 
norite, kad nenariai suvažiuo­
tų ir jūsų pikniką užpildytų? 
Kiek teko patėmyti, tai pana­
šiai visos draugijos ir klubai 
į savo parengimus nelankos.
Lygiai, kaip į savo kešenę bi­
jotų dolarį įdėti. Ar ne laikas 
susiprasti! ?... Korespond.

“KAS SKAITO IR RAŠO —

TAS DUONOS NEPRAŠO!”

NEW BRITAIN, CONN. MARGUMYNAI

ORO AUKŠTYBĖSE - ŠILTA
Sandariečių piknikas

čia randasi A. L. T. Sanda­
ros 32 kp. Nors nariais nėra 
taip daug skaitlinga, bet pa­
rengimuose, kaip tai teatruose, 
vakarienėse ar šiaip išvažiavi­
muose — rėmėjų turi daugelį, 
į kuriuos susieina daug pub­
likos ir gėrisi sandariečių pa­
rengimais. Todėl dar turiu pri­
minti, Sandaros 32 kp. rengia 
pikniką, kuris įvyks rugs. 15 d., 
Schuetzen Parke, Meriden, Ct. 
Todėl patartina vietiniams ir 
apylinkės kolonijų lietuviams 
dalyvauti virš minėtam išva­
žiavime, nes tai bus paskuti­
nis pknikas šį sezoną. Dalyvau­
kite skaitlingai! P. P. P.

KORESPONDENCIJŲ
APŽVALGA

CAMBRIDGE, MASS.

— Juozas Budryk, 42 m. 
amž. iš Cambridge, atėjęs prie 
Charles upės, padavė vaikui sa 
vo skrybėlę ir 92 centu ir po 
to nulipo žemyn laiptais ir į- 
puolė į vandenį. Arčiau stovė­
jusieji jauni vaikinai nelaimiu 
gąjį ištraukė ir atidavė į ligo­
ninę.

— Dr. Jonas Repšys atidarė 
ofisą 881 Massachusetts Av., 
Cambridge, Mass.

' BOSTON, MASS.

— šeštad., rugs. 7 d. p-lė Al­
bina Osipavičuitė š Worcester, 
Mass, vėl lamėjo 220 jardų 
plaukimo lenktynėse, Brook­
line, Mass., Bostono priemies­
ty.

ROCHESTER, N. Y.

— Rugs. 1 d. įvyko Rocheste­
rio šv. Jurgio parapijos vasa­
rinės mokyklos užbaigimo šven 
te. Dalyvavo daug žmonių. 
Šiais metais mokytojavo stud. 
Izabelė Rovaitė, kuri lanko Na­
zareth College, Rochestery. 
Taip pat mokytojų personale 
buvo gerb. kleb.. Juozas Kasa- 
kaitis ir vargoninkas Kazimie­
ras Bazys.

WATERBURY, CONN.

Jau 27 m. čia gyvuoja lietu­
vių kapinės. Iš pradžių kapi­
nėms buvo sunku,, nes nepada­
rė jokio uždarbio iš parduotų 
“lotų.” Vien tik iš parengimų 
sutaupina užtektinai. Kapinės 
susideda iš 7 draugijų: D. L. 
K. Gedimno, Lietuvos Sūnų, L. 
Prl. Pol. Klubo, šv. Jurgio, 
šviesos, D. L. K. Algirdo ir L. 
Brolių. Šios visos draugijos pri 
sid ėjusios savo turtu ir, reika­
lui esant, visos iš vien uždengia 
kokius nepaprastus išmokėji­
mus. Kiekviena minėta draugi­
ja prisiunčia po 5 atstovus į 
susirinkimą dalykus apsvarsty­
ti ir paskui išduoda raportą 
draugijai, kurią atstovauja.

Skaitykit ir platinkit 
“Vienybę”

Tel. ofūo 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW 
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 rak.
Rytaia ir Nediliomia pagal antartj 

799 Bank Street 
(viri Bankoa) Watfrbury, Com*

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

“VĖTYKLĖ”
Organas Lietuvių Katalikų 

Bažnyčios Amerikoje
“Vėtyklė” stipriausias į- 

rankis prieš neteisybes, ap­
gynimui (Romai nepriklau­
somos) Katalikų Bažnyčias.

Pirmas leidinys, ant parei­
kalavimo visiems — dovamd.

REV. C. S. URBA IT IS
> s Archer Au. Chicago, III.

Keli Francijos ir Anglijos 
mokslininkai darė tyrimus, ku­
rie parodė, kad musų oras 30 m y 
lių nuo žemės aukštumoje ne tik 
nėra 75 laipsnių šaltumo, kaip 
buvo manoma, bet tokis karštis, 
kad jame verda vanduo. Oras 
ten turįs 212 laipsnių Farenhei­
to.

APSIGINS NUO
"JUOKDARIŲ”

Didesniuose miestuose atsira­
do tokių “juokdarių,” kurie ty­
čiomis pasuka gaisrininkų dėžu­
tes ir be reikalo iššaukia gaisriniu 
kus ir jų mašinas.

Dabar viena kompanija išra­
do tokią dėžutę, kuri nufotogra-2 
fuoja sukėją. Tokiu budu, polu 
cijai bus lengviau tokį “juokda­
rį” surasti. New York mieste vię 
na tokia dėžutė jau tapo įrengtą 
ir pirmuoju per ją nufotografup 
tu buvo miesto mayoras Walke­
ns. I

BATARĖJA. ~ j
Jaunoje airių respublikoje 

atsirado išradėjas prof. Drumm, 
kuris sugalvojo naują elektros 
“storage” rūšies batarėja. Jon 
bus galima sudėti tiek elektros, 
kad viena batarėja galės patrauk 
ti traukinį 60 mylių. Ji, sakoma 
aukštyn kojoms apvers susisieki 
mo priemonių vartojimą.

Astronomijos diena prasideda 
dieną.

Diena, paprastai skaitoma, 
prasidedančia vidunakty. Ta­
čiau astronomijoj diena prasi­
deda dienos metu, pietumis.
Gedulas įvairiuose žmonėse ■
Laidotuvių ^papročiai yra la­

bai įvairus ir įdomus. Taip, pai 
vyzdžiui, si-elvarto apimtas Ryi 
tinęs Polinezijos gyventojas iŠ 
muša sau dantį, o jo vakarų gi­
minietis giliai ipersiskrodžia sa> 
yo kūną. Hotentotai ir bušmej 
nai reiškia nuliūdimą, giminei 
mirus, pjaustydami savo pirai 
tus; Fidono salų gyventoja^ 
taip pat pjausto sau pirštui 
tik ne rankų, o kojų. Grekai Ii* 
gi kraujo draskosi kūną.

Be to, dar esama spalvų gel 
du’lui reikšti. Australiečių, ja­
ponų, kanų — balta; eigiptėnų 
— geltona; turkų ir Romos mą 
terš, kurios verkdavo savo val­
kų — mėlyna; abrsinų — pilž 
ka; Polinezijos gyventojų -į 
raudona: visų civilizuotų įndo£ 
europiečių ir amerikonų tautų 
— juoda. • -

“Cineovos” krutamųjų pąj 
veikslų B*vė, reikalauja mergi. 
nų ir vaikinų dirbti krutamu o- 
se paveiksluose ir lošti scenoje^ 

• Platesnių žinių reikalaukit^ 
laišku, prisiųsdami savo pai 
veikslą arba asmeniškai — šiuo 
antrašu: Kaz. Dičkauskas, 407 
Keap St., B*klyn, N. Y. (Iii

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia. Pa,

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABOR1US <r 

3ALSAMUOTOJAS
L J ' ■ k ' — i i “ 1 • ' - > J ' r, 2 t- ■ m *4 
ho* ir ~ < r* nn»-
Sl| kaina.. Naliudimc n'jndoj* 

i; »' • ~‘t Tr.irt't —

| 1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tei. Beff. Oregon 5IJ6

Keytton. M»n 9669

man's Temperągce Society, Štreimikis,



****
■ y^įdvvję4|^

» MHB ssr

KUOS. (SEKT.) 12 u.. ma

Kaip Lenkų Ponai Užsieny Elgiasi
Šiomis dienomis Paryžiaus 

teismas nagrinėjo lenką inžinie 
riaus VasdotJnskio bylą. Pa- 

gybės per daug atidrėkusių arba ginimo mėginimai, pradėti dary|a*^^J° kitokios bylos aplinky-

GrĮždamas iš Paryžiaus inž. 
Vasiutinskis šiaurės stoty Įsė­
do Į traukinį, ir užėmė vietą, 
paskirtą krtam keleiviui.

Keleivis atėjęs paprašė 
užpirktą vietą paliuosuoti, 
V'asiutinskis neipanorėjo šį 
sėtą prašymą išpildyti. Atėjo 
kontrolierius ir paaiškino Va- 
siutinskiui, kad jis nesavo vie-į 
toj ateisėdo4r siūlė pereiti Į ki-, 
tą kupę, kur bus duota kita vie Į 
ta.

Vasiutinskis pradėjo ginčy-; 
tis, triukšmauti, pagaliau kon- i 
duktorių ir apkūlė. Kontrolie- j 
rių pradėjo ginti keleiviai. Va­
gone prasidėjo tikros peštynės. 
Vašiutins-ki nuvedė pas polici­
jos komisarą. Vasiutinskis ir [didelė ekskursija vadovaus Į 
čia nenurimo: šoko peštis ir ko 
misarui išmušė dantį.

Atvykę žandarai vos suval­
dė peštuką lenką ir nuvedė Į 
arešto namus.

Teisme Vasiutinskis pareiš­
kė, galimas, esą, dalykas, kad 
Įširdęs jis kiek ir stumtelėjęs 
konduktorių. Čia pat jo ir at­
siprašė.

Teismas paskyrė Vasiutins- 
kiui 3 mėnesius kalėjimo lyg­
tinai. Be to, jis turi sumokėti

LAIŠKAS Iš LIETUVOS

Kapitalų reikalingumas

Lietuva — ateities ūkio kraš­
tai. Jos visuomeniškas ūkio 
gyvenimas yra neplėšta dirva ku 
ri laukia drąsios iniciatyvinės 
rankos, didesnio kapitalo įdėji­
mo, kad galėtų puikiai pražįsti 
ir duot šimteriopus vaisius. Di­
dysis karas, buvęs Lietuvos teri­
torijoje nuo pat jo pradžios iki 
galo, sunaikino beveik visus u- 
kiškosios kūrybos diegus, kurie 
yodėsi joje prieš tą karą. Bet ir 
tie diegai buvo silpni: didžioji 
Rusija, kurios okupacijoje Lie­
tuva išbuvo nuo 1772—1795 
metų iki 1915 m.'visą mėmesį 
buvo nukreipusi į savo centrali- 
nių gubernijų ūkišką išvystymą 
kad tosios sustiprėjusios tuo bu­
di galėtų dominuoti limitrofuo

• Šusikurusi 1919 m. nepri­
klausoma Lietuvos valstybė iki 
nesenai turėjo vesti sunkią mili- 
t^inę ir politinę kovą del savo 
likimo ir neturėjo galimumo vi­
sas, savo pajėgas atiduoti ukinin 
kam krašto atstatymui ir moder 
miškam ūkio išvystymui. Tik 
paskutiniausiuoju laiku, stabili­
zavus Lietuvos tarptautine ir vi 
daus padėtį, susidarė sąlygos, vi 
sai palankios platesnio mąsto u- 
kio kūrybai . — visapusiškam 
krašto atstatymui ir jo sumoder 
ninimui.

Tas atstatymas turi galimu­
mo savo krašto išgalėms eiti, 
bet tai butų ilgas procesas, nes 
šalyje jaučiama didelė stoka ka­
pitalo. Toks kapitalas galėtų su

ka rodo, padidinto darbštumę, 
, taupymo ir sustiprintos ūžsie- 

v . nįo prekybos keliu, bet tam rei- 
laHngi dešimtmečiam laiko, tuo 
tarpų-kai gyvenimas nelaukia.
Dtitigidu ūkiai darbo ir kapitalo 

Šita priežastis verčia Lietuvą

tų prieinamomis sąlygomis ras­
ti reikalingo ūkiškam atstaty­
mui ir pakėlimui kapitalo.

Nėra galimumo išvardinti at-

kapitalas butų labiau reikalin­
gas, nes kapitalo yra reikalin­
gos stačiai vieno ūkio sritys ir vi 
tose jose jis turi progą būti ly­
giai pelningai įdėtas.

Pradėsime žemės ūkio melio­
racija ir jo sumoderninimu. Lie­
tuvos paviršius iš 5,600,000 ha, 
perdėm susideda iš žemių, galin­
io! duoti gerą derlių, išskyrus, 
žifloma, vandenis ir pelkes, ku­
rių šiuo metu Lietuvoje yra ne­
maža. Dabar ta žemė yra dirba­
ma gana atsilikusiu tiek darbo 
tiek kapitalo atžvilgiu ekstensin 
gu budu. Intensyviam ūkininką 
vimui kliudo per didelis dirvų 
pareinamumas nuo ^natūralaus 
drėgmės stovio ir dėl to dėl dau-

brionalinė. Geresnis laukų sut- 
' varkymas duotų galimybės Lie- 
tuvoje auginti daugiau techniki­
nių augalų, kaip cukriniai buro-

< kai, linai. Cukrinių burokų au-i

kenčiančių nuolatinę drėgmės' ti nuo 5 metų, davė ekscelentiš- 
stoką nenašių laukų. Juos reika kus rezultatus. Išaugintieji Lie- 
linga būtinai nusausinti ir duo- tuvos laukuose cukriniai buro- 
ti jiems drenažą. Drenažui įtai-jkai pasižymėjo didesniu cukrin- 
syti reikalinga milijonai kilo-i gurno %, kaip daugelio kirų 
metrų vamzdžių, kurių gamyba kaimyninių šalių. Iki šiol Lietu- 
šiuo metu Lietuvoje yra labai 
silpna, menku mastu ir primity- 
,vė. Tiems vamzdžiams gaminti 
visose Lietuvos dalyse yra labai 
daug tinkamos medžiagos, bet

butų sukoncentruoti platesnei 
kalbamųjų* vamzdžių gamybai, 
neleido tos gamybos pakanka­
mai išvystyti. Dar gal geriau bu

stiprus koncernas, kuris gamytų 
vamzdžius ir pats vykdytų jų 
sudėjimą į žeme, panaudoda­
mas tam patyrusį personalą, ku­
rio taip pat jaučiama dalimi sto-

vedęs drenažo tinklą, atskiriems 
kaimams arba ūkiams, galėtų 
susitarti su jais dėl laiko, dalių 
ir procentų, kuriais jie apsimokė 
tų už atliktą jiems darbą. -

Šitoks nusausinimas galėtų 
pakelti trumpu laiku derlių 2-3 
kartus (iki šiol vidutiniškai Lie­
tuvoje gaunama po 18-20 cent­
nerių javų nuo 1 ha, tuo tarpu, 
kai visai panašioje žemėje ir pa­
našiose klimato t sąlygose Prū­
suose, Danijoj, Olandijoj, Pietų 
Švedijoj ir t.t. gaunama 40-60 
centnerių); duotų galimumo 
naudoti vaisingiau mineralines

gybę gerų pievų, kurios įgalintų 
Lietuvos ūkininkus išplėsti 2-3 
kartus gyvulininkystę, ypač kar 
vių auginimą, kas savo keliu pri 
sidetų plataus pieno ūkio sukuri 
mui, o tas ūkis - gausingam be­
konų auginimui, kuris pasaulio 
rinkoj turi* šansų dar ilgą laiką 
turėt geru paklausų.

Rezultate šiokio bendro že­
mės ūkio pakėlimo atsidarytų ge 
ros perspektyvos visai eilei su­
jungtų su žemės ukiu industri­
jos šakų, pav. mineralinių ir ben 
drai dirbtinių trąšų gamybai, ku 
rių Lietuva-k-asmet įveža iš už­
sienio už 10-15 milionu litu. 
Trąšų gamybai Lietuva turi kau 
lų, gipso, kalkių, kreidos ir fos­
foritų. Ta industrijos šaka ir da 
bar jau egzistuoja užuomazgo­
je, bet kapitalo stoka trukdo ją 
tinkamoje aukštumoje pastaty­
ti. Padidėjęs ir pagerėjęs kokybe 
javų derlius duotų galimumo vi 
są eilę javų apdirbamosios pra­
monės įmonių sukurti. Miltų

ną antrą malūną, yra atsilikęs; 
malama senovės primityvėm 
girnom, kurios dildamos įmaišo 
į miltus daug žvirgždų ir laužų 
ir duoda tik rupių rūšių miltus. 
Pagerinta Lietuvos kviečių rū­
šis duoda puikius makaronus ir 
biskvitus, kurių gamyba yra em

ANTANAS TAČILAUSKAS
ir Susirink. Svetainė

Tekfona*: Palaiki 9997

Mano

1

voje nė vienos cukraus dirbtu­
vės, o cukraus įvežimas iš užsie­
nio siekė kasmet 15-20 milijo­
nų litų ir rodė palinkimo nuolat 
žymiai didėti. Turtingas kapita

pastatyti vieną didelę, arba dar 
geriau 3-4 mažesnes dirbutves, 
kurios savo pagamintam cukrui 
tuojau rastų dėkingą rinką. Su­
sidedančios prie cukraus pramo­
nės atmatos duotų galimybę to­
liau vystyti gyvulininkystę.

(Bus daugiau)

ATBĖGO LENKŲ 
KAREIVIAI

nak-Kaunas. Rugp. 16 d.
tį į Lietuvos pusę atbėgo du 
lenkų pasienio kareiviai ir 
pasidavė Lietuvos sargybai.

LAISN1UOTA
IETUVIŠKA AKU ŠERK A

Marijona Tamkienė 
138-31 Lloyd Road

•g Tarpe Liberty ir lOlrt Avė*. 
Kampa* Van Wyck Blvd.

§ Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canartie treinu 

® iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 

® Paimti Liberty Ave karą ir važiuo- 
® ti iki Lloyd Rd.

:o:c:o:o:o;o:o:o:o.o:o:o:o:oo:ooo'0 ’oooo

DRAUGIJOS — 
Ką veiksit rudens metu? 

Štai komedija 

‘DIVORSAS’ 
naujausia, linksmiausia, 
lengviausia vaidinti. 50c. 

‘PALANGOS PONAITIS’ 
nauja, melodrama, leng­
va vaidinti .. 

t n i
.. 50c.

laisvų tautinių pažvalgų 
didelis savaitinis 8 pusi, 
laikraštis. Pažiūrėjimui 
kopija dovanai. Metams 
kaina $2.00. Pusei $1.00.

Adresuokit:

“DIRVA”
6820 Superior Av. 

Cleveland, Ohio.

“RIMBAS”
Mėnesinis Juokų ir Kritikos 

Žurnalas.
Jei nori žinoti, kokias prakalbas pa­

sako Mr. “Rimbas”; apie ką kalbasi 
Kazys so Dčde: kokie idejotorealari bo­
na apie politini klampynę: tnrtti daug 
juokingų dainų ir juokų — skaityk 
“RIMBĄ”. Prisiųsk savo antrašą ir 
10 c., gausi “Rimbą” pamatymui. 
Metini prenumerata Amerikoje ar Lie­
tuvoje tik $1.00. Užsirašyk sau ir sa­
vo giminei Lietuvoje.

“RIMBAS”
/ Bateman Pl., So. Boston, Man.

JUOZAS GARŠVA
-:GRABORIUS>

firms geni atlieta tekančias darbas: išbaltame© j* ir laidoja miraafas ant vfaokfų kapinių. 
Pagnbae ptnaofa ano paprasčiausių iki prakilaiaumų. ’’anmado karietas 

laidocnrhaa. vearfijoma. krikirynoms ir kitiems paaivstialjhnatM

Virteė iftnSteie RailuSan Kfefihth Ptt Mane. o Boti t Uigantdinti

1 O P t S A I 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

jo 
bet 
tei-

[300 fr. pabaudos, 1,000 fr. su­
muštam konduktoriui ir 300 fr. 

šiaurės geležinkelių b-vei.
Keikia pastebėti, kad nežiū­

rint i lenkų spaudos puolimą ir 
lenkų atstovybės “notos”, fran- 
cuzų spauda ir visuomenė šal­
tai žiurėjo Į lenkų rėkavimus, 
nieko nesakė.

Dabar, po teismo, rėksniai tu 
rėš nuleisti nosis. Patys kalti. 
Užtai kitur fanaberniems peš­
tukams, apdaužiusiems net po­
liciją, butų gal dar kiek kitaip 
buvę...

GERAI PATAIKOT

PASTABĖLE

“Tėvynėj” skaitau p. Bukš- 
naičio įspūdžius. į tai turiu, ve 
ką pastebėti:

— Kada kita lietuvių tokia

i Lietuvą, butų labai gerai, ir 
labai vietoj, kad p. Bukšnaitis 
paragintų anglų geležinkelio 
valdininkus uždėti ant trauki­
nių parašą, ne “Memel,” bet 
“Klaipėda” su priedu dar — 
“Lithuania.”

Juk p. Bukšnaitis vadovavo 
lietuviais, o ne vokiečiais. Be 
to, Klaipėda yra Lietuvos Įžy­
mus uostas. Neturėtų būti toki 
netinkami lietuviams pamėgž- 
džiojimai. V. J. Višnius.

“VIENYBĖS” 1930 METAMS KALENDORIUS

Kiekvienas “Vienybės” skaitytojas gaus šį gražų ir 
puikų kalendorių dovanai.

Biznieriai, kurie norėtų savo kostumeriams šitokį 
r : *

puikų kalendorių kitiems metams duoti, tegul ‘tuojau pa­
siunčia užsakymus “Vienybei.”

Virš du šimtmečiu/^ 17 D A QGold Medal Haarlem 
Oil buvo pripažinta VJ H/ 1Y 0 gyduolė Inkstų, Kepe­
nų ir pūslės bėdose. Nauja Medicinoj Pažanga padarė Naujas ir 
Pagerintas Gold Medal Haarlem Oil Capsules maloniomis ir len­
gvomis vartoti. Galvą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
lumbago, sciatica ir

roved Gold Medal Haarlem Oil Capsules.
Ti £ Pradėk tuoj. Trijų dydžių vaistinėse: 35c,

75c ir SL5°- tikr^as* Icškok dėžu- 
...... ........ 1 ' tėse “Gold Medai” vardo ir kitų neimk.

rą ir nugarą skaudant, nuvargus, nemiegant, 
panašiose ligose, vartokite The New Imp-

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais 
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

KAINA 85 CENTAI.
Kreipkitės-*

“Vienybės" Knygynas,
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Taip sako Mr. A. TačtlautJuu. ' 
užlaikyto jas Rescoraci jos: 961
Grand Sf., Brooklyne, “gerai patai- :
kot — padaryt Cigarus”, kad j mi- jgl >• -
nesi po 500 John’t C t garų parduoda, kuriuos netik lietu- jpį JĮ * 
viai. bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano ■ 
bįžniaus žmonės ateina ir ant syk po penkii ir po dau- la i 
giau Cigarus p ašim a. Tai rodi, kad visi aupradyvi vyrai ■ 
juos giria. „T"

Mr. J. J. Urbuo, 187 Oak St.. Lauirence, Mau. sau rūkyt dd bizniaus, 
kas mėnesis po kelioliką šimtų parsitraukia John’t Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tčvyaainis Jonat Sekya, 177 Park Str.. Hart­
ford, Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vasdu L. D. K. Vytauto ir John's Cigarus už­
laiko! Spedališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Reikauskas, 214 Schuylkill avė.. Shenandoah. Pa. rūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John's Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriaueL o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietuviškais parašais VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSE, SALĖSE ir aut BALIŲ, Mes visur iš- 
siuntinėjame biznieriams ir privaciškai žmonėms ir Ičias pašto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Rašant adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

RESTAURANTAS I
Gamūaam* Lietuviško*. RariŠkua. Vokiškai taipgi ir AngliškojGaminanu

valgio*. Kuria non <ykį pribuna par mu* ant pietų, ta* pasi­
lieka vitado* muų koatumieriu. net akaniaui valgiai 

ir mandagiauaiaa patarnavimai.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neu> York City, N. Y.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys k kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo teveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams k u ©geriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų it kitokių žinomų gydan­
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTES PO

Apynių 
Aviečių uogų 
Anižių sėklukių 
Brolelių 
Bernardinų 
Bezdų žiedų 
Badijonų 
Čepronėlių 
Čobrių 
Čyščių 
Dobilų 
Daržų našlelių 
Devinmečių durnropių 
Džiugelių 
Dagilių 
Debesilų 
Garstyčių

Kiekvienas, žinodamas savo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy­
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiami arba parašo į mane, o aš visa­
dos kuogreiČiausia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
Juodšaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių , 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

25c., 50c., 75c. IR S 1.00.

Lelijų šaknų
Rotų
Rožių
Remnnflių
Seneso plokš čiukių
Šalmėčių
Šalavijų
Seneso lapelių
Šafronų

„ a,Trių. devynerių..>»

Totorių šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų
Trukžolių
Valerijono šaknų

229 BEDFORD A VE., BROOKL YN, N. Y.
Kampa* North 4th Street 

Tel.: Greenpoint 2017, 2360. 3314.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
. ^1|~ J Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą g

atliekančio 
—: PLUMBER’IO

CH A S. WIRFE L,
276 Knickerbocker Aven

Brooklyn Nr Y. 
vamzdžiui, imu kontraktą naujienų& Įvedu šilimą. sutaisau gazo ir vandens

įj namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso. $
tt^&ooooeooooooocooooceooeoocoooooooocooooocoooooo&Si

DR. ZINS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

110 EAST 16-THSL, NEWYORKCrrYl
Tarpe 4tb Avenue ir Irving Place.

JERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM! 
Gydau Aštrias Įsisenėjusias Ligas

Pasitarkite su Dr. Zins specialists jei 
j|jf' > % kankina.

Odos, kraujo it nervų ligos, katamas, vi- 
durių žaizdos, bendras silpnumai, nervų 

wT I Pa*r'mas» vertigo, galvos skausmai, dide- 
I laukos, plaučių ir vidurių ligos, scia- 

' tica, strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa-
__ sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa­

gelbėti. Ateikite asmeniškai Slaptą laikau.
Kaina Prieinama. Išmokėjimai Kaip Jums Patinka

X-SPINDULIAI, KRAUJO IR SLAPUMO TYRIMAS 
PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

GARSINKITE “VIENYBĖJ”
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A. A. Dii VYTAUTAS J. KURTINAITIS - ĮVAIRENYBĖSI

4,420.

mę dirbti

Skaitykit Vienybę
kis

išlipau

Manufacturers
Urust Company

---------------- ----------  " TURTAS MAŽDAUG SIEKIĄ ’

prie

i

I

MĖSINYČlA-BUČERNĖ

•1

II

ir dirbo 
rugpiu-

ir buvo net čampionas karves | 
melžti visoj Thorp apylinkėj.

(To prakilnaus tautiečio, kurį 
nelaiminga, mirtis Hudson upėj 
iš mus išpflėšė, ir liko neužpil­
doma lietuviams spraga — 
trumpa biografija) 1919 metų gale buvo 360 tel.

1920 — 631.
1921 — 1,010. "

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

iš New Yorko i 
Kauną ir atgal (Pri­
dėjus S. V. $5.00 

jeigu Taksus.)
Trečia klesa.

pas p.

■bet negali jo? 
i kam

ŠIUOS SKYRIUS HABITE SAU 
PATbGi Austais:

84 BROADWAY
ikamp. Ėėrry St.) Brookfyn, New Yorfc

225 HAVĖMEYER ŠT.
(netoli Broadway) Brooklyn, New York

819 GRAND STREET
(katnp. Bushwick Av.) Brooklyn, N. Y.

Kiek Lietuvoje telefonų?
Šių metų liepos mėn. 1 d J 

visoje Lietuvoje buvo 11,877 
telefonų. Kaip augo telefonų 
skaičius, matome iš šios lente-

Susivienijimas Liet. Amerikoje

uZJcJcJZXZJZ

tr

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogau* amžinas prieisi — 
šaltis. Jis netik sunkiausia* ligai įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vtr 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusiu* 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo ialčtoj, jokių ša 
Už 75 centus už baks^ a 
nuo savo nuožmaus priešo!

Gimęs Thorp, Wisconsin, 
1904 metais, rugsėjo 1 d. lietu­
vių pavyzd.ingų ūkininkų šei­
moj. Jo tėvas, Jonas kilęs iš 
Pajevonio, Vilkaviškio aps. M o 
tina, Ona Vitkauskaitė — Ob- 
šrutų k., Paežerių vai., Vilka­
viškio aps., Lietuvoj.

Tėvas jau 40 metų Ameri­
koj, o motina 30 metų. Abu 
gyvi ir stiprus ir dabar tebe­
gyvena ir mano baigt amžių u- 
ky Thorp, Wis., kur Vytau­
tas gimęs. Be tėtelių, Vytau­
tas paliko dar vieną brolį, Al­
girdą, 23 metų ir seserį Aldo­
ną, 16 metų, kuri dabar trečius 
metus mokosi High School.

Pradinį mokslią Vytautas bai 
gė Pindland mokykloj Witthee 
miestely. Vidurini mokslą bai­
gė Thonp, Wis. Aukštesnį mo­
kslą ėjo 2 ir pusę metų Crain 
Jr. kolegijoj, Chicago, Ill., ir 
du metu Illinois universitete, 
Urbana, Ill., kur gavo elektros 
inžinieriaus laipsnį 1928 me­
tais.

Pavyzdingas jaunuolis
Baigęs mokslą, metai atgal 

atvyko į New Yorką ir gavo 
darbą Bell Tel. elektro-chemi- 
jos laboratorijoj, kur 
iki pirmųjų atostogų 
čio mėn. pabaigoj.

A t ost oga u‘t i išvyk o
Stankų, Stottville, N. Y.

Paskutinę atostogų dieną 
maudantis Hudson upėj pa­
gavo stiprus vandenio sūkurys 
•musų nelaimingą Vytautą ir pa 
kirto visas jo gyvenimo viltis 
ir ambicijas ir ištraukė iš lie­
tuvių tautos žiedą, tik pražydu­
sį jaunuolį, kuris tik buvo spė­
jęs užsibrėžti planus lietuvy­
bės darbams ir pradėjęs juos 
uoliai, pasiryžusiai ir nenuil­
stančiai vykdyti.

Per metus laiko Brooklyne 
^vendamas^.Jis--atliko jau ne­
mažai organizatyvio, literati- 
nio ir meno darbo. Tapo išrink­
tas Operetės choro prezidentu, 
SLA. Sargybos Komiteto sek­
retorium ir .eilėj kitų mažesnių 
užduočiii. Buvo uolus “Vieny- 

* bes” bendradarbis ir rėmėjas. 
Savo pareigas ėjo pažymėtinu 
darbingumu ir pavyzdingumu. 
Visame išlaikė gerą taktą. Ką 
pasiėmė veikti, juo buvo gali­
ma atsidėti, kad bus atlikta ir 
nuveikta pavyzdingai ir punk- 
tualiskai. Tai buvo priaugąs lie 
tuvių išeivijai ramstis.

Velionio Vytauto ypatybės
Jaunatvėj, iki pradėjo uni­

versitetą lankyti, Vytautas pra 
leido pas tėvus ūky Thorp, 
Wis. Jis mylėjo laukui, kalnus 
ir girias, mokėjo ūkininkauti

RUSO ĮSPŪDŽIAMS SOVIETŲ RUSIJOS
Rašo Igtr. P. Kasperas 

i
Rusas J. Kališek buvo nuva-

Jis nemėgo ir nemokėjo šokiųižiavęs į savo gimtą kraštą. Ir 
nei kitų žaidimų, bet buvo kny- štai, jo paties žodžiai: 
gų gerbėjas ir visada jas skai-j “Būdamas Amerikoje per 201 
tė. Sportą mėgo. Tik Mbase- in„ čia buvau karštas komuni-j 
ball” lošė. Kitose sporto sri-Įstas. Aš savo galvą guldžiau r^al)ar’ 

i lyse neturėjo palinkimo. Net! už Sovietų Respublšką, nes tai, Į 
į ir plaukt neišmoko. Tas, nelai-jman atrodė, mano kraujo dar-į 
mėj, ir buvojo tragingo likimo1 bo žmonių klasė valdo mano 
priežastim.- I paties gimtą ša/lį. Keikiau ca

Jo tėvai abu pavyzdingi ir’ristus ir visus kapitalistus, ma 
stiprus lietuviai. Nežiūrint, kad j nydamas, kad niekur nėra dar 
nuo lietuvių atstu per daug me-|bininkui gerai, kaip tik Rusi 
tų gyveno, visada pasiliko iš- joj.

įtikimi savo protėvių vardui ir ‘ Pagailiau, sveikata leido man 
garbei. I aplankyti tą mano brangią gim

Visada skaitė tik stipriai tau [tą šalį. Aš išvažiavau su savo 
dviem sūneliais. Pasiėmiau i 
daug rūbų — net pilną skry­
nią. Važiavau iš Amerikos ir Į 
džiaugiaus. Kur tik akį mečiau, 
ten pykau ant Amerikos val­
donų. Bet vis laivu traukiu to­
lyn ir trokštu greičiau nematy­
ti tos kapitalistinės šalies... 
Minty vis dar neapsakomai 
džiairgiuos mano gimtu kraštu.

Bet jau per vandenį kelionė 
baigiasi. Man net ašaros byra, 
kaip aš tik greičiau bučiau sa­
vo tėvynėj, Rusijoj.

Sustojus laivui, aš 
prieplaukoj.

Pasitinka savo krašto žmo­
nės. Juos aš džiaugsmingai šne 
kinau. Bet čia man pasirodė 
kaip kas nepaprasta. Pirmiau­
siai man žmonės patarė nesi- 
vežti į Rusiją daug drabužių. 
Sako, tu drauge, ten už savo 
d ra Pu ži u s u žmokėsi d a u gi au 
muito, negu tau jie iš visa kaš­
tuoja.

Kaip nusistebėta!...
Naiviai pasijutau. Kas dary­

ti?... Na, palieku skrynią prie­
plaukoje, bet kiek tiek vežuos.

Privažiavęs Rusijos žemę, 
prie rubežiaus mane, tiesa, iš­
krėtė ir viską išžiūrėjo. Pas­
kiau man parašė raštą ir liepė 
eiti pas kitą, tas dar pas kitus.. 
Perėjau. Ir, pagaliau, liepė 
man užmokėti — 40 rublių. Ir 
nesako nei už ką! Aš reikalau­
jamą sumą užmokėjęs, dar 
klausiu už ką ta mokestis. — 
ššš, — sako, nebūk čia priešas, 
nes ne tie laikai priešintis!... 
Na, gi, manau, ir tokiu klau­
simu aš esu savo šalies prie­
šas I

Paskiau, nenukentęs, vėl šnab 
žda klausiu kito, už ką iš ma­
ne ėmė tuos 40 rubl.?

—, Gi, — sako, — už tavo 
vaikų laikrodėlius. Mat, mano 
sunai turėjo po laikrodėlį...

Tiek to, važiuoju tolyn į sa­
vo kaimą, kur augau.

Mano kaime visai mažai man 
pažįstamų. Einu į savo tėvų gy 
venimą. — Randu visai neži­
nomus žmones. Teiraujuos, kur 
mano tėvas: miręs, ar gyvas?

Atima turtą!
Niekas mano tėvo nežinąs. 

Pagaliau, išsikalbėjome, kad 
mano ta tėvynė jau esanti še­
štų žmonių žemė! Sakau, — ar 
mano tėvas tą gyvenimą parda-

Viniai nusistačiusius laikraš­
čius. Tas matomai teigiamai 
paveikė i jauną Vytautuką ir 
jo būdą. Nežiūrint, kad neturė­
jo lietuviukų jaunatvėj drau­
gų, jis išmoko lietuvybe di­
džiuotis nemažiau kaip angelai 
anglosaksonizmu, ar vokietis -- 
teutonizmu.

Chicagoj būdamas, gyveno 
pas pp. Jurgelionius, čia — 
apsigyveno pas pp. Mikoiainius 
C. Brooklyne ir visą laiką pra­
buvo. Buvo nuoširdus ir malo­
nus draugijoj, greit pasidarė 
daug draugų, kurie jį apgaili, 
kaip savo tikrą brolį, taip lie­
tuviai, taip ir amerikonai.

Matematikoj velionis Kurti­
naitis buvo vienas gabiausių, 
koks tegali būti. Vis dar ren­
gėsi vykti į Europą, gauti filo­
sofijos daktaro laipsnio ir jau' 
gyventi tyrinėjimams mokslo 
srity.

Savo brangaus jaunuolio ne­
tekus, liūdi visa lietuviu visuo­
menė.

vė? — Cėšš-čššš, — sako, —i 
ne, jis jos nepardavė, bet vai- - 

[džia jį išvarė iš šios žemės!
Na, ir dt 1 ko, — sakau. [IO, sako, — jis buvo per! 

nebegali žemės dirbti 
Sako, — su visais 

i taip daroma: K is nebegali dir- 
jbti, tam liepia išeiti, o įgyven-i 

kuris gaii že 
čia, — matai 

visi turi darbą dirbti. Že 
gali gauti, kiek tik nori, | 

parduoti, nei 
atiduoti. Nebegali dirbti ♦ 

i — eik sau, kur nori. Viską pa- 
Į likęs.

— Bet, - sakau, - ar jus neži­
not, kur mano tėvas dabar yra?

Sako, — taip, žinome. Jis dir 
: ba prie geležinkelio — ir tuoj 
nurodė vietą.

Aš tuoj nekantraudamas, nu

Del ko iššovus iš tolo, pirma 
pamatome ugnį, vėliau iš­

girstame garsą.
Todėl, kad šviesos bangos mi

jlioną kartų greitesnės iri garso 
ba nga s. 8 vi etsos spi nd u 1 i u s m: s 

į akimirksniu pamatome, o gar- 
iso bangos lekia ilgesni laiką. 
I Žinodami, kad garso bangos 
|per 1 minutę eina 300 kil., per 
3 sekundes — apie 1 kilomet- 
irą, galim lengvai patikrinti, 
■kaip toli yra šaulys, arba įvy_ 
:kęs žaibas ir griaustinis, nes, 
’jeigu mes patirsime, kad nuo 
'žai-bo pasirodymo arba iššovi- 
mo, praėjo 6 sekundos, tai įvy- 

bus 2 kilometrų tolumoj.

.1923
1921 — 5,115.
1925 — 7,450.
1926 — 9,396.
1927 — 10,884.
1928 — 11,969.
J929 liepos 1 d. — 11,877.
Kaip matome, šiais metais 

telefonų skaičius sustojo vie­
toje ir net pradėjo mažėti. Bet 
pakeitus Įstatymą, tas skaičius

Ivėl pradeda augti. Kaune lie­
pos 1 d. buvo 3,407 tdefongi, 
Klaipėdoje — 1,882, šiauliudsž 
— 450, Panevėžy — 430t Vilka 
višky — 160, Mariampolėje — 
150 ir tU

Vienam tūkstančiui gyvento­
jų Lietuvoje tenka 5 telefonai, 
Kaune — 34, Klaipėdoje — 52. 
Apskritai, Lietuvoj telefonai 
dar mažai išsiplatinę. Sakysi­
me, Jungtinėse Amerikos Val­
stybėse 1,000 gyventojų tenka 
141 telefonas, Danijoje — 88, 
Vokietijoje — 80. Liet kaimui 
telefonas dar visai svetimas da­
lykas. Visoje Lietuvoje dabar 
tėra vos apie 500 kaimai ir dva 
rai, kurie turi telefonus.

PERKŪNAS TRENKĖ 1 
BAŽNYČIĄ

Telšiai. Naktį iš rugp. 8 į 
9 d. perkūnas trenkė į Tel­
šių bažnyčios bokštą. Didės 
nių nuostolių nepadaryta, 
tik išmušta keilos dešimtys

Pasitinku savo tėvelį. Jis, jau 
97 metų senukas. Apsikabinu, 
verkiu, džiaugiuos, ir liūdžiu.

Klausiu, — kodėl tave, tėve­
li, išvarė iš to gyvenimo? — Gi 
sako, sūneli, mielas, aš pats 
nebegaliu žemės dirbti, užtai- 
mane ir išvarė. Ir ašarodamas 
skundžiasi. Sako, — aš šį dar­
bą gavau ir gana sunkiai, sū­
neli. Į Ameriką išvažiavai, o Jo 
kyrną kare užmušė.

Sakau, — tėveli, brangus, sa 
kyk man daugiau apie save. 
Kiek tu čia uždirbi?

— A, — sako, — vieną rublį 
per dieną, šeštadieni gaunu 
6 rublius. Keturis rublius už­
moku už butą, o 2 rubl. man 
lieka drabužiams ir 11.

Sakau, — ar tu negali buto 
kur kitur pigiau gauti?

Sako, — ne, draudžiama ki­
tur gyventi. Turi, čia dirbda­
mas, čia ir gyventi.

— O, sakau, — šventėms kur 
eini: ar eini į bažnyčią?

(Bus daugiau)

MOKSLO

Su viltim ir didžiuodamies tėvai galvoja apie gabų 
moksleivi—sūnų sunkiai siekiantį mokslo. Jie žino, kad 
tas darbas neš vaisius. Jie jau Įsivaizduoja jį vėliau bu­
siant mokslo žmogum ir neprigulmingu.

Finansiniai universiteto reikalai negadina jų sva­
jonių. Jie yra prisirengę šį sunkumą sutikti. — IŠ TAU­
PYMO AKAUNTO MANUFACTURER S TRUST KOM­
PANIJOJ jie paims pinigų didelio sunaus mokslui. Per 
eilę metų jie atskirdavo dalį savo savaitinių įplaukų, 
kaip kontribuciją jo mokslo fondui.

Pradėk TAUPYMO AKAUNTĄ viename iš 46 sky­
rių mieste. Jis lengvins jus nuo daugelio sunkių naštų 
reikalo valandoj.

VILNIAUS KATEDROS AIK 
ŠTĖJ POŽEMINIS 

KORIDORIUS
Vilnius. Darbininkai 

kanalizacijos darbų kasda­
mi katedros aikštėj užtiko 
kietumą, kurią pramušę ra­
do urvą. Urvas platumo a- 
pie 7 metrus eina po darže­
liu, kuriame stovėjo carie- 
nės Katrinos II-sios pamink 
las. Spėjama, kad tai yra 
vienas iš slaptųjų senosios 
pilies koridorių. Jį labiau iš­
tirti tuo tarpu nepavyko, 
nes stinga oro. Įnešta į ur-

ve yra apie ketvirtadalį me­
tro gilumo vandens.

Amerikiečiai lietuviai inteligentai kviečiami užsirašyti sau ir savo 
draugams Lietuvoje rimtą, bešališka, mokslo žurnalą “Kosmos” su popu- 
Urfu priedu “GAMTOS DRAUGAS“
“KOSMOS“ gamtos mokslus aiškinti mėnraštis eina jau dešimti metai, 
aktualiai ir rimtai informuodamas lietuviškai skaitančią visuomenę apie 
šių dienų gamtos mokslų pažangą ir jų pritaikinimą gyvenime.
“KOSMOS“ yra tik gamtos mokslų laikraštis. Jis nesikiša nė į politiką, 
nė į kitus ne mokslui priklausančius dalykus. Jis yra laisvas moksliškųjų 
diskusijų organas. Jame rašo Lietuvos Universiteto ir žemės Ūkio Aka­
demijos, gamtos mokslų profesoriai, mokytojų seminarijų ir gimnazijų mo­
kytojai ir kiti Lietuvos mokslininkai.
“KOSMOS“ metams kainuoja su prisiuntimu į Ameriką ir kitas šalis, 
metams $3.00, pusei metų $1.75, Lietuvoje, $2.50 metams, $1.40 pusei metų.

Prašome visais reikalais adresuoti:
KOSMOS“, UKMERGĖS PLENTAS, 38B. KAUNAS, LITHUANIA

Užlaikome šviežiausias ir svei­
kiausias mėsas dideliame pasi­
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, 
Kumpiai, Desros specialiai pa­
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo­
je. Vietinius kviečiame ateiti 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik­
rinti gerumą ir skonį lietuviš­
kai padarytų mėsų. Ant parei­
kalavimo prisiunČiame j visut 
miestus.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. '

(KAMPAS BERRY STREET)

Iš IR Į 

LIETUVĄ
PER HAMBURGĄ
Ant musu populiariu laivu 

Nepalyginamas švarumas ir pa­
tarnavimas visose klesose.

It BBOADWAY, XXW TOXK '

Pinigus per siunčiam grei­
tai ir šėmomis rotomis

Del sugrįžimo leidimų ir kitų 
* informacijų klauskit pas vietos 

i agentą arba pas:

“KABALAS
TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JU 

REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.
Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai, ši knygelė labai 
mėgiama visų taip, kad, įpratus su ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta į 
dieną.

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymą, kad nepritruktnmėm. nes 
mažai turime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk pašto ženkleliais 
(stamps) po 2 centu, antrašu:

“VIENYBES" KNYGYNAS
193 GRAND STREET, BROOKLYN, NEW YORK

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VIRS $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGAN1ZAV1MO IKI SIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA SS77Ą06M POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA S660S92A0

SLA. kuopo*, randui visuose didesniuose miestuose. Nariai 
i nuo 18 iki 50 m. amžiaus Visi narnu gRuns latltraš- 

Čvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleista* knygas už 
_kaino*.

POMIRTINIAI SKYRIAI - S ISO, 300. 600, ir 1000. 
Palaidi SijrM — 1600. 19M ir 12 D0 f s.vaitr.

Del platesnių informacijų kreipkitis ii no adresų:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA s
387 W. 30-TH STREET. NEW YORK. N. Y.

46 SKYRIAI PUSĘ BILIONO DOLARiŲ 400,000 KLIENTŲ

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišnis
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos kietos 
Restoraną ir Motelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkitose lovose pašilau 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

uuč stoties mitod

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
rtsilankf kart), atsilanko paskui tan 
kiau.

Jurgis Vatinis,

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Kaune, Kęstučio g-vė Nr. 32
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemes, na- 

, mus, gauti kurias nors informacijas ar Šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybe* leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

ir sunkių liMų. .,
Lietuviškų, BuUiriškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali. . _ ---__ — y-ma <auti <enj r

F. URBONAS
ĮSI METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411

Tei. Stagg 0783 Netari

Juozas Levandau k
Patarnauju visiems be skirtumo, panamdau am 
mobili ui kiekvienam reikale: veatmi'^. k 
Ir Kaip paeivaiM/imame. KaA

Ateikįte ir Perai

107 Union A venae.
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BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
SUTIKUS LAIVA “ESTO­

NIA.”

LANKĖSI REDAKCIJOJE. I LAIŠKAS IŠ LIETUVOS.

Vakar “Vienybės’ redakcijoj 
lankėsi p. Shedlow su Vinča ir 
Švilpa. Vinča, reikia pasakyti, 
tikrai, gerai atrodo.

Vincą p. Shedlow parsivežė 
iš Orangeburg, NY. ir supažino
su naujuoju kumštininku p. braziejaus. Jus įduotas mum do

Mag. Žemaitienė iš Varnupių 
Lietuvos, rašo laišką savo žentui 
ir dukteria Krunkliams į Brook- 
lyną:

"Šiomis dienomis sulaukėm 
svečio iš Amerikos, Juozo Am-

Rugsėjo 10 d. 8 vai. ryto Bal 
tic Am. Line laivas "Estonia’ iš 
Klaipėdos atplaukė su 492 kelei 
viais, kurių tarpe 115 lietuvių.

Dauguma — grįžo ekskursan
tai, kurie bendrai su lietuvių1 švilpa, iš T amaqua, Pa. Šiandie Į vanas parvešti - Juozas Ambr 
rengta ekskursija buvo išvykę į 
Lietuvą -š.m. gegužės 18d. Jų 
tarpe grįžo Liet. Vice Konsulas 
p. Daužvardis su žmona, Juo­
zas Ambraziejus su šeima, K.B. 
Kriaučiūnas, “Vienybės“ eks­
kursijos palydovas ir daugelis

Per "Vienybę" pirkę laiva­
kortes grįžo: p.p.Antanina Ra- 
meikaitė, Masonienė su dukte­
ria, Vaitkus su žmpna, Blazins- 
kienė su suųum/Padelskas su šei 
ma, Čeledinienė su sunum ir 
dukteria Kubilienė, su sunum— 
brooklyniškiai, newyorkiečiai; 
Walter Shimonis su žmona—iš 
Philadelphia ir daug kitų.

pat visi trys iškeliavo į Orange- ziejus viską gražiai parvežė ir 
burg, N.Y. : viską atidavė.

----------  Ilgai pasikalbėjom su p. Am- 
GIMNASTIKOS KLUBAS ; braziejum. Vėliau važiavom į 

! Daukšių kapines, atlankyti tėvų 
kapus. Kartu ir Jurgio Žemaičio 
kapą. J. Ambraziejus labai pa­
gailėjo Jurgio Žemaičio, kad jau 
neteko savo gero draugo, kadan 
gi dar drauge ir lankėm Mariam 
polės mokyklą.“

Toliau rašo: “šiemet buvo la 
bai graži vasara Lietuvoj, labai 
gerai javai užderėjo, o ypatin­
gai rugių ir kviečių. Galėsim šie­
met daug parduoti javų į Ma- 

jriampolę. Abelnai visoj Lietu­
voj šiemet gerai užderėjo javai, 
teipopat ir dobilai ir šienas išau­
go gerai.

RENGS VAKARUS.

Lietuvių gimnastikų klubas 
susirinkime nutarė rengti spor­
to lavinimosi vakarus klubo 
kambariuose. Laikas dar nenu­
statyta, bet sportą mylį jau 
kviečiami registruotis ir galės 
nemokamai lavintis.

Vakarais vadovaus ir pamo­
kas atliks prityrę ekspertai.

Registi<uatis galima bet ku- 
laiku khibo kambariuose.

Rep.
riuo

žo pavogtas 4 metų vaikutis, 
Capiak Austrijoko sūnūs, kuris 
tūlo lenko Urban buvo nuvež­
tas į Lenkiją. (“Vien.“ praei- 
Um nr. buvo klaidingai pažymė 
U, kad tai buvo lietuviukas). 
Susektas, atimtas ir pargabentas 
Conn. Valstijos lėšomis. Čia bu 
vo susirinkę visų New Yorko 
didžiųjų laikraščių reporteriai 
su aparatais fotografuoti. Išti­
ktųjų sudaryta daug sencacijų! 
Ir tai nepaprastas * atsitikimas. 
Vaikutis reikia pasakyti, yra ne­
paprastai gražus ir vikrus, pil­
nas gyvumo.

Tačiau pabuvęs atskiru nuo 
tėvų per kelis mėnesius, juos pa­
miršo: kuomet motina puolėsi jį 
bučiuoti, glamonėti, vaikutis 
pradėjo balsu verkti. Nepažin­
damas savo motinos, bėga pas 
slauge, kuri visą laiką jį globo­
jo. Slaugė irgi pradeda verkti, 
kas padarė labai jautrų įspūdį. 
Nežiūrint, kad ir pripratusiems 
visko matyti reporteriams, ir iš­
traukia ašaras....

Taip pat malonu pabrėžti, 
kad priimant visų dokumentų iš 
šio laivo, J.V. valdžios Vyriau­
sias imigracijos užveizda (ins­
pektorius) buvo lietuvis, įžy­
mus veikėjas, V. Jankauskas. 
Jo padėjėjas irgi lietuvis, Luci- 
nas Dailida, kuris irgi jau per 
16 metų yra imigracijos viršinin

SIRVYDAMS GERAI
SEKAS. •

Stottville, N. Y. Stan- 
ukio, “Vienybės” red. V.

IŠ 
kaus 
Sirvydas rašo:

“čia javai ir augalai buvo 
nudžiūvę. Prikišus degtuką, 
gailėjo nudegti dideli laukų plo­
tai. Dabar čia mes vieni likę, 
laika 
dienį 
šilta, 
jimu.

gerai leidžiame. Pirma- 
lijo, bet vėliau gražu ir 
Visiems geriausių linkė-

V. Sirvydas.”

MEMORIES OF LITHUA­

NIAN MUSIC

Tokia programa per radio 
stotį New Yorko W. P. C. H. 
trečiadienį rugsėjo 17 dieną, 7 
vai. 30 min. vakare. Dainuoja 
lietuviai dainininkai, Konstan­
cija Menkeliunaitė ir Pranas 
Stankūnas. Programoj numatę 
gana gerą ir ilgoką dainų ei­
lę, būtent:

1. Lopšinė—St. Šimkaus
Bernužėli, Nevesk Pačios — 

Aleksio.
Francis Stanko, Accompanit 

—Helen Ritchie.
2. Kur Bakūžė Samanota — 

St. Šimkaus.
Naktis Svajonėms Papuošta, 

—A. Vanagačio.
Constance Menkei—Soprano.
3. Oi Berneli Vienturį—Kelp-

Magdė Žemaitienė.

P. AMBRAZIEJAUS ĮSPŪ­
DŽIAI.

tent, šio choro pirmininko, in- 
žineriaus Jono Kurtinaičio, ku­
ris staiga ir netikėtai iškeliavęs 
į savaitės tostogas į Stottville, 
N. Y. besimaudydamas Hud­
son upėj prigėrė.

Tikiu, kad visi šio choro na­
riai, girdėdami jo tokį atsitiki­
mą, pilnai apgailestavo. Tai bu­
vo tvirto lietuviško ąžuoJo bran­
duolys. Gimęs ir augęs Jungti­
nėse Valstijose, jis viso darbo 
didesnę dalį buvo pašventęs lie­
tuviškam menui. Jis mylėjo lie­
tuviškumą ir didžiai jį gerbė. 
Daug dirbo lietuvių naudai. 
Kad visi kiti čia augę lietuvių 
šeimų sunai tokį pasišventimą 
turėtų lietuviškumo atžvilgiu, 
musų tauta linksmai žygiuotų 
pirmyn.

Velionis, musų choro pir­
mininkas Jonas Kurtinaitis, bu­
vo labai gabus ne tik moksle, 
bet ir mene. Buvo geras lyriš­
kas tenoras ir teatrų vaidyla. 
Kad butų toliau pagyvenęs, 
musų tarpe, iš tikrųjų, jis bu­
tų daug daugiau dar mokėjęs ir 
savo balsą butų pralavinęs. Nes 
tik vieną metą pabuvęs, kaip 
tik atkeliavo iš Wisconsin vals­
tijos, tuoj prisirašė prie musų 
choro ir darė dideli įsipudį.

Didžiai gaila, kad tokis ne­
lemtas atsitikimas pakirto iš 
musų tarpo jauną, jautrią jė­
gą. Tokių, kurių musų chorui 
didžiai reikia.

Tegul jis amžinu atilsio mie­
gu miega, o tikiu, kad Opere­
tės choro nariai jo niekad ne­
užmirš.

TtMYKITE, PARSIDUODA 
PUIKI FAEMA PIGIAI

Karma arti cementinio kelio 
(state road). Geri marketai, mokyk­
la. bažayčia, bankus, tik viena mylia’ 
tolumo nuo fanuos. Farma užima 105 
akerių ariamos, 35 ganyklos, C 
nai pytių ir kitokių vaisinių 
tižių. Viskas auga kuogeriuusia. 
uKv užtverta drūta dratiae tvorą. Bu-Į 
įlinkai geri su naujais stogais. Stuba 
7 ruimų. Vanduo stuboj ir tvarte. 
Tvarte randasi 2 arkliai, 7 karvės ir 
4 veršiai, 
t-ių. 
mos 
už 
suma liks ant 5 ar 6 nuošimčio. Prie­
žastis pardavimo yra kad likau naš­
lys ir vienam nesmagu gyventi. I 
prirūdys kupčių arba pirkėją aplaikys 
$200 atlyginimu už savo darbą. Atsi­
šaukite ant šio adreso:

FRANK BARTAAIL'S
R. F. D. No. 4, Ulster, Pa.

(110)

5 ake-!
me-

Vi»a |

Td.: STAGG 0706 VALANDOS:
• n Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 rakDr. BLADAS K• VENCIUS Šventadieniais susitarus.

DANTISTAS GRAND STREET
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORKNamų tel.: Virginia 4Z73

JERSEY CITY, N. J.
Ties tuneliu:_ _ _ . 2 šeimynų

150 vištų ir kitokių paukš j _  ....
V»k«a parsiduoda sykiu au far- namas SU V1S1 įtaisymai;
visais įrankiais ir mašinerijomis lotas 25 per 159; 1 mortg. $11,-

$4,600. Reikia įnešti $2,000. Kita.OQQ. kajna $9^000.

PARSIDUODA PHOTO STUDIJA. 
50 metų senumo biznis, lietuvių apgy- 
ventoj vietoj. Pardavimo priežastis— 
savininkas važiuoja į Europą. Klausk 
pas Zinis, 499 Grand St. Brooklyn. 
Tel. Stagg 8383. Jamaica 7394.

PARDAVIMUI DVIEJU ŠEIMY­
NŲ STUBA, visi įtaisai, 11 kamba­
rių, du atdari porėiai, garo šiluma ir 
šiltas vanduo, 2 karam ga rudžius. 
Klausk 7108 7th Ave., Brooklyn, N. Y. 

(109-110).

MOLLANn
K lAMIRICftUNEtr
I Tiau* trumpai keliai per Roterda- x 

m'ą j ir ii vūų dalių S

W oodhcven: 
Khs-ainis', lotas 37 

rų garage; 2 
kaina $12,500;

East New York: 2 šeimynų 
muro namas; kaina $7,500.

2 šeimynų muro namas su 
garadžiais; 1 mortg. $4,000. 
Cash $3,000.

Gavau naują ir puikią vietą 
ant Long Island, paliai didelį 
kelią, ties geležinkelio stotim; 
26 miegami kambariai, ir visokį 
kiti budinkai; 3 akrai žemės, 
labai pigiai. Savininkas eina iš 
biznio. Kaina $23,000; cash $5, 
000.

Atsišaukite tuojau:
W. Shabunas

193 Grand St., Brooklyn, N. Y. 
Biznio tel: Greenpoint 2427;

gyven. tel.: Stagg 7772

V. J. Višnius.

2 šeimynų me- 
per 100; 2 ka- 

š ii urnos pečiai; 
įmokėti $3,000.

MOKO MUZIKOS
Baigiusi Naujos Anglijos Mu 

zikos Konservatoriją p. V. Pal- 
tanavičaitė, apsigyvenusi Brook 
lyne moko skambinti lekcijas. 
184 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Tel. Greenpoint 5765. Dieno­
mis galima kreiptis informacijų 
į “Vienybę.”, 193 Grand St, tel. 
Greenpoint 2427.

Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
ano 6 iki 8 vakare

Nedlliomis pagal susitarimų

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

Nuo p. Jankausko parėjo vi­
sas patvarkymas ir jo žodis bu­
vo pildomas. Svarbiausiu atsiti­
kimu, tik jis galėjo nuspręsti, 
kas galima perleisti, ar taisyti.

Labai malonu, kad tokios di­
delės šalies,' kaip Amerika, to­
kias auksus pareigas eina musų 
broliai, lietuviai! Čia visi kiti 
inspektoriai, medicinos daktaras 
— jo paliepimus pildo! Mums, 
lietuviams tuo tik pasididžioti 
galima!

SVEČIAI IŠ WILKES 
BARRE, PA.

lan­
kėsi wTlkesibaifečiai veikėjai, 
“Venybės” bendradarbis ir <pu- 
Uicistas, p. K. Demikis su 
draugu p. Petrausku.

ienybės” redakcijoj

Gersim Broliai—M, Petraus­
ko.

Duet—Constance Menke and 
F. Stanco.

4. Lietuviškos Melodijos
Violin Solo—John Velička.
5. Važiavau Dieną—Šimkaus.
Ant Tėvelio Dvaro—Šimkaus 

Ensemble.
6. Rūpinosi Motinėlė—Kelp­

ša.
Bass Baritone—F. Stanco.
7. Meilė—A'leksis.
Soprano—Constance Menkei.

\ 8. Kriputis—Petrausko, šo­
kis.

Violin Solo—J. Velička.
9. Plaukia Sau Laivelis—šim 

kaus.
Trio—Soprano—C. Menkei, 

F. Stanco, J. Velička.
10. Saulutė Tekėjo—Šimkaus
Duot—C. Menkei ir F. Stan­

co.
Bus dainuojama nuo 7:30 iki

8 vai. vakare. '

Reporteriui trumpai teko pa­
sikalbėti ir dovanas iš p. Ambra 
ziejaus iš Lietuvos priimti. Rei­
kia, pirmiausiai, pranešti, kad p 
Ambraziejus turės jau pirkti 
naujus kaunierius, visu numeriu 
didesnius, o gatvėje jei norite jį 
sutikti, būtinai žiūrėkite raudo- 
niausio žmogaus. Pirmiau p. 
Ambraziejus buvęs raudonas, 
dabar tėvynės oru per vasarą 
pakvėpavęs, tikrai, dar raudo­
nesnis ir sveikesnis parvažiavo.

Kadangi dar tik iš laivo paga­
vau, tai ir daug varginti nebuvo 

. jo progos. Be to, juk ta proga ir 
nepabėgs, papasakos naujienų 
vėliau.

Vis dėlto, trumpai pasakė:
“Lietuvoje šiemet derlius 

kuogeriausias. Klaipėdos krašte 
matęs avižų net pusšeštos pėdos 
aukščio, o storio šiaudai, tikrai 
tiktų dūdelėms. Suvalkijoje, y- 
pač apie Mariampole, labai ge­
rai ir visa užderėję. Aukštaitijoj 
ir Žemaitijoj — kiek blogiau, 
bet geriau, kai vidutiniai.

“Daug akis, kaip ir kiekvie­
nam amerikiečiui, metasi Lietu­
vos miestų ir miestelių, o ir kai­
mų nešvarumas. Labai apgailėti 
na. Klaipėda ir kraštas tikrai pui 
kiai atrodo.

Toliau pasakoja, kad buvęs, 
/liudininku, kaip keletas ameri­
kiečių nusipirkę žemės Lietuvoj 
ir Klaipėdos krašte daugiausiai.

Šiaip gyventi Lietuvoje esą 
neblogai. Politinis jam Lietuvos 
gyvenimas ir valdžios darbai ne 
visi patinka. Kai ką ir smarkiai 
smerkia. Bet šiuo kartu daug ne 
pasakojo ir tuo “interviu“ baig 
tas.

Be ja, klausiant, ar mano į Lie 
tuvą tuoj, važiuoti, pažymėjo, 
nors ir kitais metais! Per juras 
kelionę turėję gerą, nors ir teko 
bangų pamatyti.

PRANEŠIMAS OPERETĖS 
CHORO NARIAMS.

SPECIALISTAS — Surfeon D.nti.u. — SPECIALISTAS

Dantis

DR. J. HOROWITZ, Denti.t 
124 Union Avn kamp. Grand St.

(Viriuj e mėrinyčioa)
nt Novocain ane*tetik 
ikimai — šaknų ir pivit 
M paveikslu* tu X-Ra

Šio mėnesio pabaigoj, kai su­
eisim į choro pamokas, jau ne­
rasime savųjų tarpe vieno mu­
sų didžiai gerbiamo nario, bu-

įsi ir

SUGRĮŽTA

Laivai ~kas tavai t f 
Nepriligsumi patogumai 

Mes prig’elbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba:
HOLLAND AMERICA LINE 
24 Šute Street, New York

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pusi randuoja automobilius del ves­
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė­

jimų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diathermia.
VALANDOS:— 

6—8 p. M.

(hkpaklyskita po kitu numeriu)
JPfMvUiiflei/a Dykai Susikalbam UetuvUkal

P. Strumskis iš Toronto, Ka­
nados šio mėn. 9 d. rašo:

“Šiandien Toronto miestą ap­
leidžiame ir važiuojame į Nia­
gara Falls. Įspūdžius iš lietu­
vių veikimo ir gyvenimo, ga­
vome gerus. Susipažinome ge­
rus veikėjus pf>. Krasauską ir 
Mockų. PenM^dienio vakare 
busime namie. X. Strumskis.

ATOSTOGOS JAU 
PASIBAIGĖ i

Visi grįžta į^asdieninį darbą. Pirmas 
dalykas, kurio dabar turit vengti tai 
yra prietvarą. Visos vidurių ligos turi 
kenksmingą veikmę ant žmogaus ir pa­
daro jį nuvargusiu kunu ir protu. Kad 
but pilnas ūpo ir dirbt su linksmumu 
imkite

TRINERIO KARTŲ 
VYNĄ

kasdien, 3 kartus į dieną, pusę valan-' 
dos prieš valgant. “Heisler, Alta,, Cana­
da, birželio 25. Trinerio Kartus Vynas į- 
kvėpė man naują gyvastį. Joseph Zo- 
jac.” Pas visus vaistininkus. Dykai sam; 
pelis no Jos. Triner Co., 1333 S. Ashland 
Ave., Chicago, Ill.

SAMTELIU KUPONAS DYKAI

Vardas__

Adresas_

Miestas__ __ Valst.___

MERGINOS IEŠKO
Geri tfiamai, gera mokestis. Du suau­

gę, vienas kūdikis. Reikia patyrimo 
nors biskį turėti. Kreipkitės pas: TeL 
Nevins 9116. Mrs. P. Rišiką, 284 East­
ern Parkway, Apt. 11 E., Brooklyn, N. i 
Y. . (111

FARMOS PARDAVIMUI
IV/2 akrų žemės, 12 kambarių stuba, 

garadžius, “chicke ncoop”, barnė ir tro- 
kas. — $2,900.

100 akrų žemės puiki stubs, su elek­
tra, gera barnė, ''ehieken ėoop”. — 
$3,500.

130 akrų žemės eina State Highway, 
miestely, 16 kambarių stuba, didelis ga- 
radžiu*, “chicken coop”, barnė, 18 kar-1 
vių, 2 arkliai. — $10,900.

Hotells ant State Highway, 25 kam­
barių, elektra, dideli* prūdas, 35 akrai 
žemės. — $18,000.

Kreipkitės B. P. ZINIS, 499 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 8383 Ir 
Jamaica 7394.

Reikalingas beminką* mokantis ra 
Syti typewriters, šauk telefonu — Ja­
maica 7394 ' . (112)

VYRŲ REIKIA
Patyrusių opereiterių ir siuvė 

jų vyrų “coat ų”. Kreipkitės pas 
232 North 11 th St., PHILA- 
DLPHIA, PA. (110

PA8IVALGYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA
1502 WILLOW AV«, (*etoli 23 čion g vės fero) HOBOKEN, N. J.

Kuri* aori laiką praleisti gr*Žf*i, pavalgyti gardžiai ir ii toliau 
atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi viri nurodytu antrašu.

širdingai kviečia *avi*inkai: M. Kalrukitl* ir D. TfeotfMon.

būtinai
vadinamų 
reikalingų

Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa:
— Siunčiam ir į kitus Miestus — 

KEPTUVE “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrupskis 

(savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. & Y.
Tel. Green point Z SI 6

Tel. Green point 7831

Duoną ir

, Motiejus Liaukus 
FOTOGRAFAS

214 Bedford
(tarpe North 5-tos ir 

BROOKLYN.

Tai viena geriau­
sių studijų Brook­
lyne.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip­
kitės adresu:

A venue 
6-tos gatvių)

Namų Savininkų į 
Atydai.

Lietuvis paintoris 
ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyne, ; 
pentiną medinius j 
ir mūrinius namus j

♦ iš lauko. Pentina • 
ir dekoruoja vidų ' 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash
183 MILFORD STREET

B'klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Telefonai: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spindulių Diagnoza

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza’

Valandos: 10—12 prieš piet
2—8 po piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

' JUNIPER 7646 . ,: ■ S 

. RALPH KRUCH' t. 
FOTOGRAFAS
65-23 grand Avenue 

1\ T. ' MA<?PETH IM.. V'’!

ŠELPKITE NETURTINGUS
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ!

SVEIKATA —
PASILSIS-

SMAGUMAS—
PUIKUS IR PATOGUS VIEŠBUTIS. GERAS MAISTAS. PUIKI MAU- 

DYNC JUROS ĮLANKOJ. TYKI VIETA. TYRAS ORAS. 
GRAŽIOS APYLINKES.

BAYVIEW HOTEL 
So. Jamesport, L. I. 
JOHN TRAIGIS, Savininkaa.

THE BLUE BIRD INN.
Lake Ronkonkoma, Smithtown Blvd.

VIENA IŠ PUIKIAUSIŲ VIETŲ LONG ISLANDE 
PRALEISTI ATOSTOGAS (VAKACIJAS)

Pasimaudykite šaltam ir tyram vandeny!
Gausit gardžių pietų, pasirinkti: ančių, vištų, karvelių 
ir kitų. Klubus ir grupes taip pat paranku priimti ir vai­

šinti, Taip pat priima ir su savo užkandžiais.
Savininkas JURGIS S LAKI S.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A M.
12--2 P. M. .
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Td.t Newtown 4464
ROTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington A venue 
arti Grand st., Maspeth, L. L, N. Y

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Pammdau Dailint Automobiliui 
yettuvlint, krikitynomi ir 

kitokiem* pokiliamt

Tel.t STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS).

Undertaker-Grab orius
734 Grand Street
BROOKLYN. N. Y.

Pataraaajv visiems be skirtumo. 
Tolumai nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atiteku darbą gerai. Reikale kreip­
kite pa* mane, o ai patarnantia




